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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

یم
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بازار طلا و سکه 99/5/13 ساعت 15:30

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

بررسی راه حل های موجود در سال‌های خشکسالی از زبان تصمیم گیران کلان؛  

هدایت آب‌های روان مرهم زخم های بی آبی
       با سرمایه گذاری روی مدیریت روان آب‌ها و سیلاب‌هایی شهری که گاهی اوقات وقوع آن را در شهر اصفهان نیز شاهد هستیم، می‌توان از این منابع بهره برداری کرد

‌
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اخبار خوب در حوزه اقتصاد!

کمک به تولید ملی، 
آخرین و بهترین راه 

نجات
چند وقتی است که حال دلمان 
خوب نیست . ما مردمی احساسی 
هستیم و این احساسات خیلی 
وقت ها کار دستمان داده است. 
اخیرا هم که بیماری کرونا و 
حوادث گوناگون دیگر دست 
به دست هم داده تا به شدت 
احساسات مردم ایران را برانگیزد 
و مدام منتظر وقایع ناگوار باشند.

البته آمار کشته شدگان کرونا در 
طول روز آنقدری هست که دیگر 
نیازی به خبر جدید برای مشوش 
کردن حالمان نباشد اما اخبارهای 
بد اقتصادی هم دست به دست  
آن داده تا از ما ایرانی ها یک ویرانه 
بسازد. مردگان متحرکی که 
احساساتشان  زخمی شده است و 
امید به زندگی را از دست داده‌اند. 
اما این چرخه باید روزی پایان 
یابد. اینجا آخر دنیا نیست و ما هم 
اولین نسلی نیستیم که با چنین 
مشکلاتی رو به رو شده ایم. اما 
برای فائق آمدن بر این مشکلات 

همه عوامل باید ...

 در برنامه »هر یکشنبه، یک افتتاح« 
صورت گرفت؛ 

۵۶٠ میلیارد ریال 
پروژه‌های عمرانی خدماتی 

این هفته در منطقه ١۵
در نهمین برنامه »هر یکشنبه، یک افتتاح«که 
این هفته به پروژه های عمرانی-خدماتی منطقه 
١۵ اختصاص داشت، بوستان ١۵ هزارمتری الهیه 

در اختیار شهروندان قرار گرفت. 
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، یکشنبه با حضور رئیس کمیسیون 
عمران شورای شهر و مدیر منطقه 15 شهر 
اصفهان به صورت غیرحضوری و آنلاین عملیات 
عمرانی پل زیرگذر قهجاورستان به عنوان بخشی 
از رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان و همچنین 

عملیات احداث خیابان ضلع غربی...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

بانک مرکزی: نگرانی تعمیق رکود کاهش یافته است 

به دنبال نشانه‌های خروج از
 رکود کرونایی 

بانک مرکزی در گزارش اخیر خود درباره وضعیت 
اقتصاد، تاکید دارد: شواهد موجود نشان می‌دهد 

که پس از کاهش قابل توجه فعالیت‌های اقتصادی 
در فروردین ماه ۱۳۹۹ متاثر از شیوع کرونا و تعطیلی 
بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی، نشانه‌هایی از بهبود 

وضعیت وجود دارد. ...

زارع  مدیرکل کمیته امداد  
امام خمینی )ره( استان اصفهان 
گفت:  نیکوکاران اصفهانی از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۵ میلیارد و 
۶۵۰ میلیون تومان به ایتام و فرزندان نیازمند تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان 
کمک کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۵ 

درصد رشد داشته است.
او با بیان اینکه در حال حاضر ۸۳ هزار و ۷۹۷ نیکوکار 
در طرح اکرام ایتام و فرزندان محسنین کمیته 

امداد اصفهان مشارکت دارند، افزود: این نیکوکاران 
کمک‌های منظم خود را به ۲۰ هزار و ۵۳۳ فرزند یتیم 

و نیازمند تحت حمایت این نهاد پرداخت می‌کنند.
مدیرکل کمیته امداد اصفهان با بیان اینکه در 
شرایط اقتصادی کنونی، آسیب بیشتری نسبت 
به سایر اقشار به جامعه تحت حمایت این نهاد وارد 
می‌شود، گفت: کمک موثر به همشهریان نیازمند 
و گذر شرافتمندانه جامعه از این وضعیت مستلزم 
 مشارکت و توجه بیشتر اقشار توانمند به عرصه خیر و

 احسان است.

زارع تاکید کرد: کماکان ۳۰۰۰ فرزند نیازمند تحت 
پوشش کمیته امداد استان اصفهان فاقد حامی در 

طرح اکرام هستند.
او ادامه داد: کمیته امداد زیرساخت‌های لازم برای 
مشارکت هر چه بیشتر مردم در طرح‌های خداپسندانه 
کمک به نیازمندان را فراهم کرده است و علاقمندان 
می‌توانند برای شرکت در طرح اکرام ایتام و فرزندان 
محسنین علاوه بر مراجعه به دفاتر این نهاد در سراسر 
استان به پایگاه اینترنتی ekram.emdad.ir نیز 

مراجعه کنند.

افزایش مشارکت نیکوکاران اصفهانی در طرح اکرام
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان از رشد ۵۵ درصدی مشارکت نیکوکاران اصفهانی در 

طرح اکرام خبر داد. خبرنگاران جوان
گزارش

2
2

2

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
4,959,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
4,850,0004,539,000جدید

2,499,0002,349,000نیم سکه

1,550,0001,440,000ربع سکه

930,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,141,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18494,500464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24659,300619,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

پیش بینی نماینده اسبق ایران در اوپک از تحولات منطقه؛

 قیمت نفت روند افزایشی
 خواهد داشت

نماینده اسبق ایران در اوپک می گوید شهادت سردار سلیمانی و 
یارانش اثرات روانی خود را در بازار انرژی نشان داد و اکنون پاسخ 

ایران تعیین می کند که نوسانات بازار انرژی تا کجا ادامه خواهد 
یافت. او معتقد است بهترین پاسخ اقتصادی به تروریسم دولت 

آمریکا جدا کردن اقتصاد کشور از درآمدهای نفتی است
شهادت سردار قاسم سلیمانی و یارانش حالا زخمی عمیق بر ...

وی ادامه داد: توسعه و احداث 
زیرساخت های ورزشی 
اعتبار و بودجه مشخص و 
اختصاصی دارد، اما در ورزش 
کشور برای تعمیر و نگهداری 
اماکن بودجه مجزایی نیست 
و همین امر سبب فرسودگی 
برخی ورزشگاه ها و مجموعه های ورزشی 

به سبب عدم توجه کافی می شود.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش 
و جوانان تصریح کرد: در شرایط فعلی 
و با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور، بطور قطع پول کافی برای ساخت 
مجموعه های جدید ورزشی وجود ندارد، 
بنابراین باید به بهترین شکل از امکانات 
موجود فعلی نگهداری کرد و این حداقل 

کاری است که می توان انجام داد.
محمودیه نقش بخش خصوصی را در این 
زمینه با اهمیت دانست و گفت: هر چه 
بتوان از قابلیت ها و ظرفیت های فعالان 
اقتصادی بهره برُد می توان به حفظ هر 
چه بهتر امکانات ورزشی امیدوار بود، زیرا 
با وضعیت فعلی باید از سرمایه گذاران در 
ساخت و تعمیر و نگهداری مجموعه ها 

استفاده کرد.
وی به نقش پررنگ خیران ورزشیار در 
اصفهان اشاره و خاطرنشان  کرد: استفاده 
از اقدامات نیکوکارانه خیران، اولین بار 
در کشور از اصفهان آغاز شد و پس از آن 

به عنوان الگویی در سایر استان ها مبدل 
گشت، این افراد تاکنون در اصفهان در ۳۰ 
طرح ورزشی مشارکت داشته اند و افزون بر 

۴۰۰ میلیارد ریال هزینه کرده اند.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش و 
جوانان اصفهان، گسترش فرهنگ کمک 
به ورزش را مستلزم فعالیت بیشتر رسانه ها 
و بازتاب تاثیرات مثبت و سازنده ورزش در 
افراد و جامعه دانست و تصریح کرد: این 
موضوع می تواند در کشور نهادینه شود و 
بدون شک توسعه همه جانبه ورزش را در 

پی خواهد داشت.
وی با اشاره به اهمیت یاری رسانی به 
ورزش با توجه به افزایش آسیب های 
اجتماعی اضافه کرد: همانطور که ساخت 
و ساز مدارس در آموزش و تعالی فرزندان 
نقش دارد، احداث ورزشگاه و سالن 

ورزشی در کاهش آسیب های اجتماعی 
و سامت روحی و جسمی مردم موثر 

خواهد بود.
اکنون ۵۶۴ مکان ورزشی زیرمجموعه 
ورزش و جوانان در استان وجود دارد 
که بیشترین آنها سالن چند منظوره با 
۲۵۰ و سالن رزمی با ۱۰۵ و کمترین آنها 
پیست اسکیت با یک و مانژ سوارکاری با 

۲ مورد است.
بیش از ۳۱۱ هزار ورزشکار سازمان یافته 
در استان اصفهان فعالیت می کنند و افزون 
بر یکهزار و ۳۵۰ باشگاه ورزشی در این 

خطه وجود دارد.
سرانه ورزشی این استان در سال گذشته 
به ۰.۳۶۵ متر مربع به ازای هر نفر رسید 
که در مقایسه با سال ۹۲، حدود ۱.۱۱ 

برابر رشد داشته است.

سالانه 100 میلیارد ریال برای تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی اصفهان نیاز است

دستگاه های اجرایی 
و مسئولان امر با 

برنامه ریزی و نظارت 
دقیق علمی و عملی 

در این زمینه نقش 
خود را به خوبی ایفا 

کنند تا در این شرایط 
بهترین راهبرد را 

اتخاذ کرد

 رییس اداره فنی مهندسی اداره کل ورزش و جوانان اصفهان گفت: سالانه بدون احتساب ورزشگاه نقش جهان، 100 میلیارد ریال اعتبار برای 
تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی این استان نیاز است.

حسین محمودیه با بیان این که ردیف بودجه اختصاصی برای این امر پیش بینی نشده است، افزود: این میزان جدای از نگهداری ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان است و برای آن مجموعه هم باید مبلغ قابل توجهی هزینه شود.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

در بازدید دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو از وزارت نیرو و سازمان آب و فاضلاب کشورفولاد مبارکه مطرح شد

دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه آب، قابل طرح در جهان
       همچنان که گفته می شود جنگ های آینده بر سر آب خواهد بود. ازاین رو در کشورهایی که با کمبود آب مواجهند این موضوع زنگ خطر است
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 بودجه ای برای
  کوچک تر کردن

 حق کشاورز!

بخش کشاورزی در اقتصاد ایران 
سهمی برابر ۱۵ تا ۱۶ درصد دارد. 
البته کم بودن این سهم آنچنان 
هم غیر معقول نیست زیرا با 
گسترش بخش صنعتی در تمام 
دنیا بخش کشاورزی نقش کم 
رنگ تری را ایفا می کند که این امر 
بی اهمیت بودن بخش کشاورزی 
را نشان نمی دهد بلکه صنعتی 
شدن کشور را می رساند. اما در 
شرایطی که از یک سو صنایع 
تولیدی ما تحریم شده است و از 
سوی دیگر آلاینده های ناشی از 
این صنایع از حد استاندارد عبور 
کرده است  اگر بخش کشاورزی 
مورد توجه قرار گیرد می تواند خا 
موارد مذکور را به خوبی بپوشاند 
و ارز آوری پایداری برای کشور 
داشته باشد. ولي اگر برنامه ریزي 
توسعه اقتصادي به سمت توسعه 
فعالیتهاي بخش خدمات و 
صنعت باشد، این کار منجر به 
کاهش سهم بخش کشاورزي از 

تولید ناخالص داخلي مي شود.
مسلما سرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی به ایجاد...

استاندار اصفهان:

جایگاه شهید سلیمانی 
قلوب آزادگان جهان است

 استاندار اصفهان گفت: سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی رزمنده و سرداری بود که در قلوب 

آزادگان جهان جا داشت.
عباس رضایی در گردهمایی گزینش گران 
استان اصفهان افزود: ۶۲ سال از عمر با برکت 
شهید سلیمانی گذشته بود و  بزرگترین هدیه ای 
که می توانست به پاس زحمات بی دریغش از 

خداوند دریافت کند، شهادت بود.
وی اظهار کرد: شهید ابومهدی المهندس با 
جایگاه رفیعی که داشت خود را سرباز شهید 
سلیمانی می دانست و لذا مبنای عقل است که 
در کنار نام شهید سلیمانی حتما یادی از شهید 

ابومهدی شود.
رضایی گفت : تاش های بسیاری...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
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2 ادامه در صفحه 
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گزارش

کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی اصفهان تاکید کرد:

حمایت از هنرمندان اصفهانی در زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی
س  شنا ر کا
ارشدگردشگری میراث 
فرهنگی استان اصفهان با تاکید بر حمایت 
از هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و 
مشاغل خانگی در تمام روستاها و شهرها 
گفت: نباید به عناوین میراثی دلخوش باشیم.

کامران هارونی با اشاره به اینکه »گردشگری 
خاق« گونه ای از گردشگری فرهنگی متنوع است، 
اظهار داشت: با تکیه بر آیین ها و سنت های موجود 
در شهرها و روستاهای استان می توان به توسعه 

»گردشگری خاق« کمک کرد.
وی افزود: گردشگر در »گردشگری خاق«، از 
حالت ناظر به مشاهده گر فعال درخواهد آمد و با 
تقویت روحیه مشارکت جویی با میزبان و فضا به 

آگاهی بیشتری دست خواهد یافت.
کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی با اشاره 
به یاری رساندن »گردشگری خاق« به جوامع 
بومی و سنتی استان اصفهان گفت: »گردشگری 
خاق« می تواند به عنوان نسل سوم گردشگری 

نقش موثری در توسعه اجتماعی و اقتصادی جوامع 
داشته باشد.

  »گردشگری خلاق« مبتنی بر تجربه و 
تعامل با جامعه مقصد است

وی با بیان اینکه »گردشگری خاق« مبتنی 
بر تجربه و تعامل با جامعه مقصد است، تصریح 
کرد: این نوع گردشگری موجب جلب اعتماد بین 
گردشگر با میزبان می شود. یونسکو اصفهان را 
در زمینه »صنایع دستی« به عنوان شهر خاق 

انتخاب کرده است.
هارونی با اشاره به اینکه اصفهان با دارابودن ظرفیت 
بالا در توسعه گردشگری خاق اظهار داشت: 
نیاز است دستگاه های مرتبط وبخش خصوصی 
در شناسایی جنبه های خاق اعم از ملموس و 
ناملموس در توسعه »گردشگری خاق« اقدام 

کنند. 
 وی با تاکید بر اینکه تنها عضویت در
 شبکه های شهرهای خاق یونسکو امتیاز 
محسوب نمی شود گفت: لازم است که از این 

فرصت نهایت استفاده در جهت رشد صنایع دستی 
و توسعه گردشگری به کار گرفته شود.

  تاکید بر حمایت از هنرمندان در 
زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی

کارشناس ارشد گردشگری با تاکید بر حمایت از 
هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و مشاغل 
خانگی در تمام روستاها و شهرها تصریح کرد: با 
ارائه تسهیات و برگزاری نمایشگاه های دائمی و 
بین المللی می توان حضور هنرمندان را برجسته 
کرد و با برطرف کردن موانع و مشکات آنها انگیزه 

هنرمندان را مضاعف ساخت.
وی با بیان اینکه با نوآوری و خاقیت در بازاریابی 
می توان بازار فروش صنایع دستی را رونق بخشید، 
اظهار داشت: با توسعه تجارت الکترونیک می توان 
صادرات محصولات صنایع دستی را فراهم کرد؛ 
اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان با برگزاری 
تورهای کارگاه گردی در ایام نوروز موجب آشنایی 
گردشگران با صنایع دستی اصفهان را فراهم 

کرده است.

مهر
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I S F A H A N   N E W S اونیل روزهمان

ااصتقدى
دو زهناب 

ااتسن ااهفصن

ادامه در صفحه 

تمیق 1000 اموتن

ابزار لاط و هکس 98/10/11 تعاس 15:05

تمیق ىلبقتمیق رفوشتمیق هکس

هکس رطح 
4,636,0003,994,000میدق

هکس رطح 
4,620,0004,007,000دیدج

2,389,0002,060,000مین هکس

1,480,0001,247,000رعب هکس

920,000859,000هکس ىمرگ

کی اقثمل 
2,057,0001,764,000ىلاط 17 ایعر

کی رگم ىلاط 
18474,100407,700 ایعر

ىلاط دتس 
439,000439,000دوم

کی رگم ىلاط 
24632,200543,600 ایعر
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روزهمان ااصتقدى ااتسن ااهفصن

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 2019 چه کسانى هستند؟

سکب و اکر در ىلاس هک گذتش 
رظن امش در راهطب اب رکلمعد اکرآنیرف اه در اسل 2019 هنوگچ اتس؟ درواعق 

ىخرب از ارفاد رفارت از دح ااظتنر رهاظ دشه و ىخرب درگی فیعض رت از اسل شیپ 
راتفر رکده ادن. اب انی احل نپج رفن رترب اسل 2019 در ومجمع 112 ایلیمرد 
دلار هب رثوت وخد ازفوده ادن هک رىمق ىب هقباس وسحمب ىم وشد. اهچرگ 
اسل هتشذگ فج زبوس هب ونعان دنربه اىلص رتباق اکرآنیرف اه وسحمب 

ىم دش و امرك زاربرکگ زین ابزدنه زبرگ ىفرعم رگددی، اب انی احل در تسرهف 
ااسمل امتح تفگش زده وخادیه دش. ...

در ملاقات مردمى مدیران ارشد شهرى با شهروندان منطقه سه مطرح شد 

یارى از شرهوندان رباى نجات میدان اامم على 
     رمدم دیاب هب تیریدم ىرهش رباى اجنت دیمان از وتیعض ىلعف کمک دننک ات روقن ریگبد

2

ىلغاشم هک در اسل 
2020 رتشیب ومرد هجوت 

رقار ىم دنریگ

 سال 2019 اب همه شنت ىاه 
ااصتقدى اش براى ارثک رمدم 
اهجن تشذگ و اسل 2020 آاغز 
دش . ىلاس هک رقار اتس لاوحتت 
ىمهم در آن هب ووقع دنویپب نم 
هلمج وتاقف یچن و آاکیرم هک 
ریثات ایسبرى رب ااصتقد ىناهج 

وخاده ذگاتش.
اام در انی اسل هچ ىلغاشم رتشیب 
ومرد اایتحج است و ىم وتان اب 
ایخل راتح در آن هیامرس ذگارى 
رکد دبون اهکنی واهمه تسکش 
داهتش میشاب. دیاش ااصتقد اریان 
سال اه از ااصتقد ىناهج بقع 
دشاب اام اترخی دنچ اسل هتشذگ 
اشنن داده  ىلغاشم هک در اریان 
افوکش ىم دنوش ، ابیرقت اب اهجن 
رباىرب دننکیم هک اهتبل اب اىکدن 
ىموب اسزى وتیمان هب راىتح از 

انی لغاشم ارمار اعمش رکد. 
در سال 2020 رباى اونیل ابر 
تیعمج ىلااب 30 سال اهجن 
شیب از تیعمج رتمک از 30 اسل 
ىم شود و انی ىنعی ریپ دشن 
تیعمج اهجن . هک اهتبل در اریان 

انی ىریپ...

اگشیامنه ىصصخت لبم 
و دوکراویسن ىگناخ در 
ااهفصن شیاشگ تفای

 یمهدفهن شیامناگه صصختى بمل و 
دوکراسوین گناخى روز هس شهبن در لحم 
شیامناگه ىاه نیب اىللمل ااهفصن واعق در لپ 

اتسرهشن شیاشگ تفای.
در انی اگشیامنه هک از 10 دى امه هب دمت اهچر 
روز داری اتس، 109 تکرش داىلخ لاوصحمت و 
امدخت وخد را در عمرض ابزددی ىمومع رقار 

داددن.
این شیامناگه بزیمان ىناگدننکدیلوت از 
اساتن ىاه افرس، رخاسان رىوض، ىزکرم، 
دمهان، وخزساتن، رهتان، آذراجیابن ىقرش، 

زقونی، لایگن، اربلز و ااهفصن اتس.
در انی اگشیامنه تکرش ىاه ...

رفزاهن رجاتسمان
لاقمرسه
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2 ادامه در صفحه 

وى حیرصت رکد : هنافساتم 
در اسل ىاه هتشذگ دعتادى 
از اکرهناخ ها و واىاهدح 
یلوتىد سوتط کناب اه 
صمادره و از هخرچ دیلوت 
اخرج شدند هک ریگیپ رعف 
شملک و ابزرگدادنن آن اه 
هب هخرچ دیلوت میتسه ات اب ااجید ااغتشل 
زهنیم رجاهمت وکعمس را در اتسرهشن 

رفامه مینک.
دنامرفار ارداتسن دیکات رکد : زبرنیرتگ 
شلاچ سرهشاتن بمکود تیعمج و 
رپاىگدنک زاید آن اتس هک امدخت دىه 
هب رمدم را شمابلک وماهج رکده اتس 
اام  وتزعی اابتعرات و ااناکمت از سىو 
دوتل رب ااسس تیعمج وصرت ىم ریگد 
و نیمه وضومع عابث شده ایسبرى از 
امدخت در شخب ستملا ، آومزش و 

وتزعی عبانم را وتنامین درتفای مینک.
لماتى اهفاض کرد : یعمجت ىنونک 
هقطنم در 300 هطقن رپادنکه سهدنت 
هک بمکود ااناکمت و اشاغتل دیاپار و 
سکشخىلا رجاهمت از روساهات هب 
درگی شاهره را ابندبل داهتش از ىفرط 
تیفرظ ىاه ىیلااب در حبث اشکورزى و 
دارپموى، تعنص ، رگدىرگش و هیامرس 
اسنىنا وتادنمن و زتخاسری ىاه لازم 
در سرهشاتن ووجد دارد هک ىم وتان 

اب همانرب رىزی و یامحت از آن اه ااجید 
ااغتشل و درآدمزاىی رکد.

وى از زکرم ىنف و هفرح اى سرهشاتن 
وخاست اب اکمهرى درگی داگتسه ىاه 
طبترم اب ااغتشل و اسافتده از اهمرت 
آومزان در شخب یمراث ىگنهرف و 15 
آومزشاگه سرهشاتن در تهج ااجید 

ااغتشل اگم ربداردن.
سمئول ارجاى رطح ىاه اینبد تکرب در 
ارداتسن تفگ : طسوت انی اینبد در اسل 
اجرى دعتاد 400 رطح اشزلاغتا رباى 
اتسرهشن شیپ ىنیب دش ونکاتن 552 
رفن اتیله سىجن، 230 فنر هب کناب 
ىفرعم هک  40 رفن ستلایهت درتفای 

رکددن.
بیصم ىیاقب ازفود : اونکن لابغ رب 800 
رفن ىضاقتم ااجید ااغتشل اتیله ىجنس 
دندش در رمالح ورود هب هناماس دنتسه و 
رپودنه 2 زهار و 400 رفن در رواهاتس ومرد 

رىگدیس رقار هتفرگ اتس.
وى حیرصت رکد : سایست اینبد تکرب 
اسافتده از تیفرظ سهیامر اىناسن ، 
ىکیزیف ، ىلام و هیامرس ىاه لاب اافتسده 
است و ااناکمت و لحم ىیاه هک دبون 
اسافتده ای همین اکره راه دندش تحت 
تیامح رقار ىم نریگد ات اب لیمکت آاهن 
در تهج روقن بسک و اکر رهبه ربدارى 

دنوش.
سمئول ارجاى رطح ىاه اینبد تکرب 
در اردساتن فگت : در سال اجرى 
ازفون رب 10 ایلیمرد رایل ستلایهت هب 
ایضاقتمن رپداتخ دشه 500 رطح در 
تبون رقار داهتش اکرىاه اگنبه وحمر هک 
رساهن اشاغتل آن اه اب ایعمرىاه اینبد 
وخمهاىن داهتش دشاب ومرد تیامح رقار 

وخادنه تفرگ.
ىیاقب ادامه داد: اگنبه ىاه کچوک هک 
اب درتفای کی ایلیمرد رایل ستلایهت 
وتبادنن زریجنه یلوتد را لیمکت دننک و 
هب رطح ىاه ىدیلوت دننام ، دیلوت ریش و 
رفآوردىاه ىنبل ، هناخلگ ، زرفعان ، لگ 
ىدمحم و رطح ىاه وبم رگدى ات فقس 
400 ویلیمن رایل ستلایهت رپداتخ 

وخاده دش.
سرهشاتن 42 زهار ىرفن ارداتسن در 
118 ىرتمولیک شامل ىقرش ااهفصن 

واعق اتس.

دنامرفار ارداتسن: 

دیابن درسلدى هیامرس گذاران را رفامه رکد
دنامرفار ارداتسن تفگ: اگنه لاوئسمن انی اتسرهشن تیامح از اگنبه ىاه ىدیلوت و اکرآانیرفن اتس و دیابن درسلدى هیامرس گذاران را رفامه رکد.

دیمحراض ىلمات در هسلج اکررگوه اتشغال و هیامرس گذارى  انی اتسرهشن در لااتر ااعامتجت دنامرفارى ازفود : اب ارجاى انی رورکید دهاش شهاک 15 درىدص 
لیدعت رینوى اکر تبسن هب دمت هباشم اسل لبق در هقطنم وبده امی.

اانری
گزارش
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زگارش

اتیمه هعسوت ربیف ونرى در رهش ااهفصن

ریدم لماع سازامن انفورى اطاعلات و 
ارابتطات شرهدارى ااهفصن تفگ: در 
طول وحادث آابن امه، در وصرهکیت از ریغ 
از هکبش داىلخ اافتسده ىم دش، امدخت 
رىناس هب شرهودنان اب لکشم ىدج 

وماهج ىم دش.

سدی دیمحراض اىحطب اب اشاره هب اهکنی زیهجتات ىلعف رب ااسس 
اینزىاه وجومد رهشدارى در احل هعسوت اتس ااهظر داتش: اب هجوت 
هب ارابتط امتخاسن ىاه رهشدارى در اقنط فلتخم، در وطل وحادث 
آابن امه، در وصرهکیت از ریغ از هکبش داىلخ اافتسده ىم دش، امدخت 
رىناس هب رهشودنان اب لکشم ىدج وماهج ىم دش و از انی رو ادیم اتس 
ریدمان و ایلوتمن ارم در رهش و ااتسن هب انی مهم هجوت ىرتشیب دننک.

وى ازفود: در احل رضاح 204 رتمولیک اناکل سازى و 340 رتمولیک 
لباک ىشک ربیف ونرى در حطس رهش و ىاهریسم ومرد اینز رهشدارى 
ااجنم دشه اتس هک انی شهکب زین رب اساس اینزاه و اراهئ امدخت 

رهشدارى هب رهشودنان ااجید و هعسوت هتفای اتس.
ریدم لماع سازامن انفورى ااعلاطت و اراطابتت رهشدارى ااهفصن 
ایبابن اهکنی در ىط اسکیل هتشذگ ادقاامت دجماهن اى تهج اافتسده 

از وتان هیامرس ذگاران اخرج از هعومجم رهشدارى در وصخص هعسوت 
هکبش ربیف ونرى ااجنم دشه حیرصت رکد در انی دمت رفاوخان رىمس 
و ىمومع زین هب وظنمر ىیاسانش هیامرس ذگاران رجمب و هقلاع دنم هب 
انی وحزه زگربار دشه اتس. اب هجوت هب رشاطی و وضاطب وجومد و ازلاامت 
ىنوناق و اىتینم، انی وضومع اب اایتحط ىرتشیب در احل ىریگیپ اتس و 

ادیموارمی در ادتباى اسل آدنیه هب هجیتن ىیاهن میسرب.
وى ازفود: اب هجوت هب هعسوت اکرىرب ىاه انفورى ااعلاطت و اراطابتت 
در اهجن و وشکر ام، هب رظن ىم ردس اافتسده از انی ازبار نیون ارىطابت 
شقن زسباىی در شهاک هنیزه ىاه اجرى رهشدارى هب وژیه در وحزه 
اراطابتت و اظنرت داهتش و در وصرهکیت هب لکش بسانم و همانرب رىزی 
دشه ومرد اسافتده رقار ریگد، ااکمن سوتهع آن در ىمامت وحزه اه 

رفامه وخاده وبد.

رهم
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تسایس اینبد تکرب 
اافتسده از ظتیفر هیامرس 

اىناسن ، ىکیزیف ، ىلام و 
هیامرس ىاه لاب اافتسده 

محسن علیخناى -  شرهدار هوکپایهاتس

روابط عمموى اداره لک غله و خدامت ابزرگناى ااتسن اصفاهن

هسانش: 718880

 هسانش: 718805

آگهى رفاخوان عمموى

رفاخوان دعوت هب همکارى

رهشدارى هوکپهیا در رظن دارد تهج راه ادنازى و رهبه ربدارى از عمتجم اجترى امدخت رىهاف ورودى رهش هوکپهیا و نینچمه وبم رگدى لحم هناخ یشخ وجاىره 
واعق در رهش هوکپهیا را از طقیر ویشه همان اومر هیامرس گذارى و اشمرتک اب شخب ىصوصخ واگذار دیامن. لذا از هیلک ایضاقتمن اشمرتک هیامرس گذارى اب انی 
رهشدارى دوعت هب لمع ىم آدی دروخاتس وخد را تهج ربرىس وتان ىلام و ىنف ات اتریخ 1398/10/24 هب رهشدارى هوکپهیا رماهعج و لیوحت دنیامن. لازم هب 
ذرک اتس دحالق غلبم اشمرتک تهج ره کی از ومارد وفق الذرک دحود 30/000/000/000 (ىس ایلیمرد) رایل ىم دشاب هک سپ از ااجنم رمالح ىنوناق و ربرىس اه و 

ربآوردىاه ىنف ااکمن ازفاشی ای شهاک آن زین ىم دشاب. 

اداره لک هلغ و امدخت ابزرىناگ ااتسن ااهفصن در رظن دارد در طول لصف دیرخ تضىنیم دنگم و داهن ىاه روىنغ 
در اسل 1399 از امدخت اکرانکن دوىتل سپ از ارائه آومزش ىاه لازم هب ونعان لماع یخشتص و ای لماع ذاسحیب 

(لماع ذاسحیب افرص از لنسرپ رىمس دوتل) در رمازک دیرخ اافتسده دیامن.
لذا از هیلک ارفاد وادج رشاطی در اسزامن اه و ادارات دوىتل دروخاتس ىم وشد ىاضاقت اکمهرى وخد هب وصرت 
ومامر هب رمهاه وگاىه اتشغال هب اکر و وماتقف ىبتک داگتسه ارجاىی دحاکثر ات ده روز سپ از اتریخ ااشتنر آىهگ هب 
آدرس: ااهفصن، ابایخن آزاداگن، دهناخریب اداره لک هلغ و امدخت ابزرىناگ ااتسن ااهفصن اراسل و در وصرت اینز 
هب سکب اطاعلات رتشیب اب امشره نفلت 36695159 ای 09133180468 اب آىاق ىمرک و ای امشره 36686670 داىلخ 
143 اب آىاق رساىن امتس لصاح دنیامرف. انمض قح اهمحزل ارفاد در لاقب وضاطب وبرمط هب وفق ااعلده ومامرتی 

اکرانکن دوتل رپداتخ وخاده دش. 

بونت اول

ابزار اکر در اخابر اصفاهن
رباى چاپ آىهگ ىاه اسدختاىم 
و ىایوج اکر وخد ىم وتادین اب شامره  

32274500 امتس لصاح دییامرف  

صفحه 3

 هنوگچ اتس؟ درواعق  هنوگچ اتس؟ درواعق  هنوگچ اتس؟ درواعق 
ىخرب از ارفاد رفارت از دح ااظتنر رهاظ دشه و ىخرب درگی فیعض رت از اسل شیپ ىخرب از ارفاد رفارت از دح ااظتنر رهاظ دشه و ىخرب درگی فیعض رت از اسل شیپ ىخرب از ارفاد رفارت از دح ااظتنر رهاظ دشه و ىخرب درگی فیعض رت از اسل شیپ 

 ایلیمرد  ایلیمرد  ایلیمرد 
دلار هب رثوت وخد ازفوده ادن هک رىمق ىب هقباس وسحمب ىم وشد. اهچرگ دلار هب رثوت وخد ازفوده ادن هک رىمق ىب هقباس وسحمب ىم وشد. اهچرگ 
اسل هتشذگ فج زبوس هب ونعان دنربه اىلص رتباق اکرآنیرف اه وسحمب اسل هتشذگ فج زبوس هب ونعان دنربه اىلص رتباق اکرآنیرف اه وسحمب 

ىم دش و امرك زاربرکگ زین ابزدنه زبرگ ىفرعم رگددی، اب انی احل در تسرهف ىم دش و امرك زاربرکگ زین ابزدنه زبرگ ىفرعم رگددی، اب انی احل در تسرهف 

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 

سکب و اکر در ىلاس هک گذتش سکب و اکر در ىلاس هک گذتش سکب و اکر در ىلاس هک گذتش سکب و اکر در ىلاس هک گذتش سکب و اکر در ىلاس هک گذتش 
رظن امش در راهطب اب رکلمعد اکرآنیرف اه در اسل رظن امش در راهطب اب رکلمعد اکرآنیرف اه در اسل رظن امش در راهطب اب رکلمعد اکرآنیرف اه در اسل 

ىخرب از ارفاد رفارت از دح ااظتنر رهاظ دشه و ىخرب درگی فیعض رت از اسل شیپ ىخرب از ارفاد رفارت از دح ااظتنر رهاظ دشه و ىخرب درگی فیعض رت از اسل شیپ ىخرب از ارفاد رفارت از دح ااظتنر رهاظ دشه و ىخرب درگی فیعض رت از اسل شیپ 
راتفر رکده ادن. اب انی احل نپج رفن رترب اسل راتفر رکده ادن. اب انی احل نپج رفن رترب اسل 

اسل هتشذگ فج زبوس هب ونعان دنربه اىلص رتباق اکرآنیرف اه وسحمب اسل هتشذگ فج زبوس هب ونعان دنربه اىلص رتباق اکرآنیرف اه وسحمب 
ىم دش و امرك زاربرکگ زین ابزدنه زبرگ ىفرعم رگددی، اب انی احل در تسرهف ىم دش و امرك زاربرکگ زین ابزدنه زبرگ ىفرعم رگددی، اب انی احل در تسرهف ىم دش و امرك زاربرکگ زین ابزدنه زبرگ ىفرعم رگددی، اب انی احل در تسرهف ىم دش و امرك زاربرکگ زین ابزدنه زبرگ ىفرعم رگددی، اب انی احل در تسرهف 

ااسمل امتح تفگش زده وخادیه دش. ...ااسمل امتح تفگش زده وخادیه دش. ...ااسمل امتح تفگش زده وخادیه دش. ...
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شکرت عمران شره جدید اهبراتسن در رظن دارد ارجاى رپوژه  رمعاىن هب رشح زری را در اهبراتسن از طقیر هناماس 
دتاراکت ارتکلوىکین دوتل (اتسد) هب تکرش ىاه داراى وگاهمانیه تیحلاص ربتعم اکنامیپرى واگذار دیامن، لذا 
اب هجوت هب اهکنی هیلک رمالح زگربارى هصقانم از درتفای اانسد ات اهنشیپد هصقانم رگان و ابزىیاشگ تکاپ اه از طقیر دراگه 
هناماس دتاراکت ارتکلوىکین دوتل (اتسد) هب آدرس: www.setadiran.ir ااجنم وخاده دش. لازم اتس هصقانم رگان در 
وصرت دعم عضتیو ىلبق، رمالح تبث انم در تیاس مذوکر و درتفای وگاىه  امضىا ارتکلوىکین تهج تکرش در هصقانم 

را ققحم اسزدن. 
تاریخ اتنشار آگهى در هناماس ومرخ 1398/10/15 مى ابشد. 

* هصقانم رگان در وصرت اینز هب  اطاعلات رتشیب در وصخص اانسد هصقانم و ارائه تکاپ اه هب آدرس: اهبراتسن، ولبار اریم ریبک 
رماهعج و ای اب امشره نفلت 36861090 داىلخ 232 امتس لصاح دنیامن. 

** لازم هب ذرک اتس هک اکرامرف ىم وتادن هنیزه ارجاى رپوژه  را هب وصرت رتاهت اب اراىض ای اثدحتسمت اجترى ای ىنوکسم و 
ای ىدقن ادقام دیامن.

اطلاعات تماس هناماس اتسد هجت انجام رمالح عضویت در هناماس: زکرم امتس 021-41934   
درتف ثبت انم: 88969737 و 85193768

وضومع هصقانمامشره هصقانمردفی
وگاهمانیه 
تیحلاص 
اکنامیپرى

غلبم ربآورد اوهیل 
(رایل)

سپرده تکرش 
در هصقانم 

(رایل)

تلهم 
درتفای اانسد 

هصقانم

تلهم ارائه 
اهنشیپد

زامن 
ابزىیاشگ 

تکاپ ارزىبای 

دمت 
امیپن

1 2098001352000028

ایلمعت ارجاىی فحظ و 
دهگنارى و هعسوت فضىا 

زبس رهش دیدج اهبراتسن 
(لماش هیهت اهنل و لگ و 

ایگه ، دهگنارى و آایبرى و 
لیمکت هکبش آایبرى) 

دحالق رهبت 5 
رهتش 

اشکورزى
52,435,992,0002,622,000,000

ات تعاس 19 
روز هبنش 

1398/10/21

ات تعاس 19 
روز هس هبنش 
1398/11/01

 تعاس 10 روز 
اهچرهبنش 
1398/11/02

12 امه 

آگهى منقاصه عمموى یک حرمله اى

شکرت عمران شهر جدید اهبرتسان

نوبت اول

شناسه: 721651

شکرت عمران شره جدید اهبراتسن
دتاراکت ارتکلوىکین دوتل (اتسد) هب تکرش ىاه داراى وگاهمانیه تیحلاص ربتعم اکنامیپرى واگذار دیامن، لذا 

چند قدم تا افتتاح قطعه یک و دو کنار گذر شرق اصفهان

طبق قولی که مدیران 
شرکت ساخت 

دادند قرار است که 
۸۰ میلیارد تومان 

باقیمانده در روزهای 
آینده به این طرح 

اضافه شود

همزمان با عید سعید غدیر خم دو‌ قطعه یک و دو کنارگذر شرق اصفهان به طول ۵۵ کیلومتر با حضور معاون اول رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.مهندس 
صلواتی، مجری طرح‌های زیربنایی وزارت راه و شهرسازی در استان اصفهان در جلسه بررسی روند اجرای قطعه دوم پروژه ملی کنارگذر شرق اصفهان 
گفت :قطعه اول و دوم پروژه ملی کنارگذر شرق اصفهان با حضور دکتر جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، دکتر شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و دکتر اسلامی وزیر راه و شهرسازی افتتاح می‌شود. 

وی اذعان داشت :طول قطعه 
نخست پروژه ۳۰ کیلومتر و طول 
قطعه دوم ۲۵ کیلومتر است‌.بر 
اساس برنامه‌ریزی ۱۰۰ میلیارد 
تومان برای قطعه یک و دو پروژه 
مصوب شده بود که ۱۷ میلیارد 
تومان آن تخصیص پیدا کرده بود 
و طبق قولی که مدیران شرکت ساخت دادند، 
قرار است که ۸۰ میلیارد تومان باقیمانده نیز طی 

روزهای آینده به پروژه تزریق شود.
صلواتی ادامه داد: این پروژه یکی از پروژه‌های 
مهم کشور به شمار می‌رود که ۲۰ کیلومتر 
مسیر اصفهان و تهران را کم کرده و از سوی 
دیگر، نزدیک به ۳۰ تا ۴۰ دقیقه زمان سفر را 
کاهش می دهد .وی متذکر شد :ساماندهی، 
نورپردازی و زیباسازی محوطه پل فرودگاه 
به عنوان یکی از دروازه‌های مهم ورودی شهر 
اصفهان در این پروژه از اهمیت بسیاری 
برخوردار است و اقدامات لازم در این خصوص 

در حال انجام است.
همچنین فضای معماری پل فرودگاه در این  
پروژه نیز از اهمیت بسیاری برخوردار بوده و 
طرح‌های آن آماده شده و قرار است در این 
زمینه اقدامات عملیاتی صورت پذیرد. مجری 
طرح‌های زیربنایی وزارت راه و شهرسازی 
در استان اصفهان خاطر نشان کرد:پاکسازی 
حاشیه مسیر، پارکینگ‌های مسیر و پد هلی 

کوپتر‌ در طول مسیر کنارگذر شرق اصفهان از 
اهمیت بسیاری برخوردار بوده که در حال انجام 
است.همچنین تبلیغات در خصوص استفاده 
مردم از این آزادراه و روشنایی مسیر نیز مورد 
توجه بوده و ضرورت دارد در این خصوص نیز 

اقداماتی عملیاتی انجام شود.
وی این نکته را نیز متذکر شد که اجرای پروژه 
آزاد راه کنارگذر شرق اصفهان سال ۹۴ در تفاهم 
نامه ای بین وزارت راه و شهرسازی و صندوق 
بازنشستگی کشوری کلنگ خورد.این پروژه 
حدفاصل آزاد راه نطنز - اصفهان تا اتصال به 
بزرگراه اصفهان- نایین به طول ۶۳ کیلومتر 
است که بار حمل و نقل کریدور شمال جنوب 
را از مجاورت شهر اصفهان هدایت می‌کند و به 

آزاد راه اصفهان - شیراز ختم می شود.
قطعه اول آزادراه شرق اصفهان از آزادراه 

اصفهان- نطنز تا آزادراه اصفهان- اردستان 
به طول ۳۰ کیلومتر، قطعه دوم آن در ادامه 
تا جاده اصفهان- نایین به طول ۳۳ کیلومتر 
و قطعه سوم این کنارگذر از جوار باغ رضوان 
تا گردنه لاشتر پس از بهارستان، به طول ۳۰ 

کیلومتر است.
شایان ذکر است :این طرح در کاهش آلاینده‌ها، 
تصادف‌ها و ترافیک بسیار موثر خواهد بود و با 
توجه به اینکه روزانه ۶۰۰ هزار تردد خودرویی 
در جاده‌های اصلی کلانشهر اصفهان انجام 
می‌شود، برآورد تردد روزانه ۸۰ هزار وسیله 
نقلیه از این مسیر، نقشی مهم و گره‌گشا خواهد 
داشت. صلواتی افزود: طبق قولی که مدیران 
شرکت ساخت دادند قرار است که ۸۰ میلیارد 
تومان باقیمانده در روزهای آینده به این طرح 

اضافه شود.

یلدا توکلی
گزارش

ISFAHAN
N E W S
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,161,00011,189,000قدیم

سکه طرح 
10,700,00010,700,000جدید

5,570,0005,610,000نیم سکه

3,270,0003,310,000ربع سکه

1720,0001720,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,660,0004,643,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,085,1001,071,900 عیار

طلای آب شده 
4,659,0004,642,000نقدی

یک گرم طلای 
241,434,4001,429,200 عیار

دستگاه مناقصه گزار: اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان 
آگهى مناقصه عمومى   یک مرحله اى

اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان - امور پیمان ها 
شناسه: 927992

نوبت اول

محل انجام موضوع مناقصهردیف
کار

مدت انجام 
مبلغ برآورد مبناى برآوردکار (ماه)

(ریال)
مبلغ سپرده 

شرکت در مناقصه
حداقل رتبه مورد 

نیاز

1
اجراى بندهاى سنگ و سیمان حوضه 

آبخیز A5 (شماره نیاز در سامانه 
ستاد: 2099003457000015)

شهرستان 
12فریدن

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
5 آب براى 19,640,000,000982,000,000

اشخاص حقوقى

2

اجراى سر ریز خاکریز بالادست 
بخش سیلاب حوضه آبخیز تخت 

عباس (شماره نیاز در سامانه ستاد: 
(2099003457000016

شهرستان 
12گلپایگان

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
8,080,000,000404,000,000

5 آب براى 
اشخاص حقوقى 

2 آب براى 
اشخاص حقیقى

3
اجراى بند خاکى کلیزه 

(شماره نیاز در سامانه ستاد: 
(2099003457000017

شهرستان
12 نایین

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
5 آب براى 19,127,000,000956,350,000

اشخاص حقوقى

4

عملیات توسعه جنگل با بذر به 
مساحت 1500 هکتار در منطقه 

دهستان کوهستان بلان - مزیک 
(شماره نیاز در سامانه ستاد: 

(2099003457000018

شهرستان 
4نایین

فهرست بهاى 
آبخیزدارى و منابع 

طبیعى سال 99
5 کشاورزى براى 18,766,139,974938,307,000

اشخاص حقوقى

 (https://etend.setadiran.ir) 1- محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکى دولت
* زمان انتشار مناقصه در سامانه ستاد ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ 1399/05/14 مى باشد.

* مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1399/05/20
* مهلت زمانى ارسال پیشنهاد: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1399/06/01

*زمان بازگشایى پیشنهادها: ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1399/06/02 در محل سالن جلسات اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى 
استان اصفهان مى باشد. 

2- محل تحویل اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به نشانى (https://etend.setadiran.ir) و در موارد خواسته شده در 
اسناد، دبیرخانه اداره کل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان مى باشد.

3- پیمانکاران واجد شرایط: کلیه اشخاص حقوقى و حقیقى واجد شرایط و تایید صلاحیت شده توسط نظام فنى و ا جرایى کشور.
4- صلاحیت کلیه اشخاص حقوقى مى بایست در سامانه اطلاعات عوامل نظام فنى و اجرایى کشور (http://sajar.mporg.ir) به ثبت رسیده 

باشد در غیر این صورت پیشنهاد مناقصه گر مردود اعلام خواهد شد. 
  IR260100004061042107670242 5- سپرده شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکى یا واریز وجه به حساب تمرکز وجوه سپرده به شماره

نزد بانک مرکزى ایران به نام اداره کل  منابع طبیعى و آبخیزدارى استان اصفهان 
6- تعیین دامنه مناسب ترین قیمت هاى پیشنهادى براساس بخشنامه به شماره 94/158764 مورخ 1394/07/31 سازمان برنامه و بودجه 

کشور مى باشد. 
7- هزینه آگهى بر عهده برنده مناقصه مى باشد. 



اقتصاد استان
02

یکشنبه 11 اسفند 1398  | شماره 454

ISFAHAN
N E W S

مهدی کریمی| خبرآنلاین
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ادامه از صفحه یک
... دست به دست هم دهند. مردم، 
مسئولین ، هنرمندان و حتی 
ما خبرنگاران به انعکاس اخبار 
امیدوار کننده. حتی اگر آن خبر 
شامل حال همه مردم نشود ولی 
می‌تواند ما انسان های نوع دوست 

را به وجد آورد.
در حوزه اقتصادی اخبار خوب 
کمتر به چشم می‌خورد و این 
مسئله به دلیل گرانی های هر روز، 
عدم مدیریت بهینه، رانت بازی و از 
همه مهم تر تحریم‌هاست که در 
تمامی زیر شاخه های اقتصاد نفوذ 
کرده و هر روز را بدتر از دیروز کرده 
است اما هرز گاهی در بین این 
حجم از اخبار منفی، اخبارهایی 
هم به گوش می رسد که در 
گوشه‌ای مدیری تدبر به خرج داده 
وباعث رونق بخشیدن به قسمتی 
از اقتصاد کشور شده است.  شاید 
از این نمونه ها بسیار باشند اما 
به دلیل کوتاهی ما نویسندگان، 
اخبارشان منعکس نشده است. 
از این پس هر هفته روزی را به 
انعکاس این اخبار تعلق می دهیم 
تا کور سوی امیدی باشد برای 
افرادی که این روزها به شدت 
تحت تاثیر اخبار های بد اقتصادی 
قرار گرفته اند و از پای افتاده و 
برای ادامه راه نیازمند نیروی 

محرکه ای هستند.
یکی از این خبرها کمک به تولید 
لاستیک در کشور است. چند 
وقتی است که خودرو های سنگین 
با کم بود لاستیک و افزایش روز 
افزون و چشمگیر آن مواجه 
شده اند که علت اصلی آن عم 
 حمایت از تولید ملی در این زمینه 

بوده است. 
حالا وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با اعلام ارائه زمین 
رایگان در شهرک‌های صنعتی 
به سرمایه‌گذاران برای تولید 
همه  از  لاستیک‌سنگین، 
سرمایه‌گذاران برای ورود 
به این بخش دعوت کرده 
است . همچنین اعام کرده  
تولیدکنندگان فعلی تایر سنگین 
با اجرای طرح‌های توسعه‌ای خود، 
در اولویت حمایت‌های ریالی و 
ارزی برای اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای قرار می گیرند. این 
اخبار چه برای کامیون داران و 
چه افرادی که در زمینه تولید 
لاستیک قصد سرمایه گذاری و 
یا رونق آن را دارند می‌تواند مفید 

واقع شود.
گرانی مرغ نیز این روزها گریبان 
گیر همه  افراد جامعه شده است 
که دلیل اصلی آن عدم حمایت 
از تولید در سنوات گذشته است. 
جهاد کشاورزی در این باره اعلام 
کرده همه تلاش خود را برای ملی 

شدن این صنعت می کند. 
در چند روز گذشته وزارت جهاد 
کشاورزی اعام کرده  همه 
تلاش خود را برای حمایتی از 
صنعت مرغ لاین به کار بسته 
تا از این طریق، حلقه تحریم 
 در تامین گوشت مرغ شکسته

 شود. 
گفته می شود مکاتباتی هم 
در حال پیگیری و انجام است 
تا پرورش‌دهندگان مرغ لاین، 
بتوانند نهاده‌های دامی را به مقدار 
کامل و با بازپرداخت دو ماهه 

دریافت کنند.
همچنین مقرر شده به جهت 
حمایت از این طرح ملی و 
نقدینگی  تولیدکنندگان، 
و سرمایه در گردش مورد نیاز 
برای واحد‌های پرورش مرغ مادر 
و جوجه گوشتی که مبادرت به 
پرورش این نژاد می‌کنند در قالب 
تسهیلات با سود مناسب و پایین 

پرداخت شود.
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مصرف آب، همچنان در حال صعود!
مدیر بهره برداری و توسعه شرکت آبفا استان اصفهان از افزایش ۱۸ درصدی مصرف آب در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته خبرداد.
سعید توکلی مدیر بهره برداری و توسعه شرکت ابفا استان اصفهان اظهارداشت: متاسفانه با توجه به  شیوع 
گسترده ویروس کرونا شاهد افزایش ۱۸ درصدی مصرف آب در استان اصفهان  نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته هستیم.البته افزایش دمای هوا نیز از دیگر دلایل افزایش مصرف است.
 او افزود: از سوی دیگر کاهش سطح آب چاه‌های کشاورزی و سهمیه بندی آب،  شرکت آبفا استان را دچار 

چالش کرده است.
توکلی ادامه داد:   صرفه جویی مشترکان در مصرف آب۲۳ درصد در مقایسه با سال گذشته کاهش یافته است. اگر مردم بتوانند 

با مصرف بهینه این صرفه جویی را افزایش دهند، می‌توانیم از بحران آب در فصل تابستان عبور کنیم.
مدیر بهره برداری و توسعه شرکت ابفا استان اصفهان گفت. پیش بینی می‌شود طی ۱ هفته اخیر به دلیل خنک‌تر شدن دمای هوا شاهد رفع  

افت فشار آب در استان اصفهان باشیم. 
توکلی افزود:  استان اصفهان به عنوان پنجمین استان از نظر مصرف بیش از حد آب در کشور شناخته می‌شود.

انجام عمل جراحی قلب باز همزمان دو دریچه قلب در کاشان
سرپرست مجتمع آموزشی درمانی شهید بهشتی کاشان، از انجام موفقیت آمیز عمل جراحی قلب باز همزمان 
دو دریچه قلب در این مرکز خبر داد. دکتر محمد رضا شریف گفت: این عمل روی خانم 32 ساله کاشانی، 
توسط تیم جراحی قلب این مرکز انجام شد. وی افزود: این بیمار به دلیل تنگی نفس و درد حاد در قفسه سینه 
و تنگی شدید دو دریچه قلب با داشتن سابقه انجام عمل جراحی قلب باز در دوران کودکی به این مرکز مراجعه 

کرده که پس از انجام معاینات و آزمایشات لازم و تشخیص نهایی کادر پزشکی؛ برای انجام عمل جراحی آماده 
گردیده و عمل مهم و سخت تعویض دریچه میترال و تری کوسپید توسط تیم بیمارستانی صورت پذیرفت. دکتر 

شریف تصریح کرد: بیمار پس از عمل جراحی به بخش مراقبت های ویژه جراحی قلب منتقل شد و در حال حاضر با 
داشتن هوشیاری کامل در وضعیت عمومی مناسب به سر می برد. وی ادامه داد: در این عمل که در اتاق عمل جراحی قلب باز این 

مرکز انجام گرفت، تیمی مشتمل بر دکتر محمدصادق پورعباسی جراح و سرپرست گروه و دکتر موسوی سرپرست گروه بیهوشی قلب و 
کادر اتاق عمل قلب انجام شد. وی، درباره خدمات درمانی قابل ارائه به بیماران قلبی در این مرکز گفت: مرکز قلب بیمارستان شهید دکتر بهشتی 
کاشان متشکل از بخش های اتاق عمل قلب باز، آنژیوگرافی، بخش های آی سی یو قلب، سی سی یو و بستری به صورت شبانه روز و با همکاری 
پرسنل مجرب در بخش های مختلف با پیشرفته ترین امکانات، آماده ارائه خدمات درمانی کلیه اعمال جراحی قلب به همشهریان عزیز می باشد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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یکی از مهمترین اصول 
سازگاری با کم آبی 

استفاده از این منابع 
است در حالی که 

متأسفانه تنها به استفاده 
از پساب تصفیه شده 
روی آورده‌ایم؛ بهره 

برداری از پساب خوب 
است اما هیچ گاه نباید با 
یک رویکرد حرکت کرد

مهار و استفاده از آب‌های 
سطحی و سیلاب‌ها یکی از 
شیوه‌های هوشمندانه در 
تأمین و مدیریت منابع آب 
است که با توجه به تجربه 
موفق برخی کشورها در 
بهره برداری از این منابع، 
کشوری با اقلیم خشک و نیمه خشک 
مانند ایران نیز باید برای جبران بخشی 
از کمبود منابع آب و جلوگیری از هدر 
رفت روان آب‌ها و سیلاب‌ها برنامه‌ریزی 

و سرمایه گذاری کند.
استان اصفهان با وسعت ۱۰ میلیون و 
۷۰۰ هزار هکتار در قلب فلات مرکزی 
ایران نیز اقلیمی خشک و نیمه خشک 
دارد و دست‌کم در دو دهه گذشته به دلیل 
سوء مدیریت‌ها، توسعه ناپایدار و تغییرات 
اقلیمی به شدت درگیر بحران آب بوده و 
برای جبران بخشی از کمبود منابع آبی بر 
اساس سیاست‌های وزارت نیرو مجبور به 

اجرای طرح‌های انتقال آب شده است.
در حالی که بنا بر آمارها، سالانه نزدیک 
به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب 
روان آب حاصل از بارش باران بدون هیچ 
استفاده‌ای از مناطق جنوب و غرب به ویژه 
در دو شهرستان سمیرم و فریدون شهر از 
استان اصفهان خارج می‌شود؛ این میزان 
روان آب در سال‌های پر بارش مانند سال 
۹۸-۹۹ حتی به بیش از دو میلیارد متر 

مکعب می‌رسد.
کنترل این امر به رغم آنکه می‌تواند بخشی 
از مشکلات آب را در این منطقه مرتفع 
کند، تاکنون مغفول مانده است. با توجه به 
بحران آب، همزمان با ابلاغ و به‌کارگیری 
شیوه‌های سازگاری با کم آبی در همه 
بخش‌های استان، به نظر می‌رسد سرمایه 
گذاری در ساماندهی چنین منابعی 

ضروری باشد.

   استفاده از روان آب‌ها از مهمترین 
اصول سازگاری با کم آبی است

در این پیوند علیرضا گوهری، عضو هیأت 
علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه صنعتی 
اصفهان، می‌گوید: روش استحصال آب 
باران یکی از منابعی است که در همه دنیا 
از آن استفاده می‌کنند؛ در مناطق غرب و 
جنوب استان اصفهان که بیلان آبی خوبی 
دارد می‌توانیم با به‌کارگیری روش‌های 
استحصال باران و تغذیه مصنوعی منابع 

آب زیرزمینی، از آن ها استفاده کنیم.
وی با بیان این که این ظرفیت در استان 

اصفهان وجود دارد اما نیازمند مطالعات 
آمایش سرزمینی و شناسایی مناطق 
مستعد است، می‌افزاید: انجام مطالعات 
می‌تواند درصد موفقیت چنین طرح‌هایی 
را بالا ببرد زیرا نمی‌توان یک روش را در 

همه مناطق به کار برد.
این استاد دانشگاه خاطرنشان می‌کند: 
روان آب‌ها و منابع آبی که بواسطه 
بارش‌های رگبار که در استان اصفهان 
در دو سال اخیر نسبت به دیگر استان‌ها 
که درگیر سیلاب‌هایی مخرب شدند 
بسیار کمتر بود اما با سرمایه گذاری روی 
مدیریت روان آب‌ها و سیلاب‌هایی شهری 
که گاهی اوقات وقوع آن را در شهر اصفهان 
نیز شاهد هستیم، می‌توان از این منابع 

بهره برداری کرد.‌
گوهری می‌گوید: یکی از مهمترین اصول 
سازگاری با کم آبی استفاده از این منابع 
است در حالی که متأسفانه تنها به استفاده 
از پساب تصفیه شده روی آورده‌ایم؛ بهره 
برداری از پساب خوب است اما هیچ گاه 
نباید با یک رویکرد حرکت کرد در عین 
حال تنها نباید عرضه آب را در نظر گرفت 
بلکه توجه به مدیریت تقاضا در مناطقی 

مانند استان اصفهان ضروری است.

  ضرورت مدیریت روان آب‌ها و 
پیشگیری از خسارت سیل

منصور شیشه فروش، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان، در پاسخ به این 
پرسش که چرا تاکنون سرمایه گذاری بر 
مدیریت و ذخیره روان آب‌های سطحی 
مورد توجه استان نبوده است؟ می‌گوید: 
این سیاست کلان وزارت نیرو و آب کشور 
است اما اشاره ما به لحاظ مدیریت بحران 
برای پیشگیری از بروز سیل است که باید 
اجرای این طرح‌ها اولویت قرار گیرد و 
در قانون مدیریت بحران نیز وزارت نیرو 
مکلف است در جهت مهار سیلاب‌های 

فصلی اقدام کند.
وی با تاکید بر ضرورت و اهمیت مهار و 
مدیریت روان آب‌های سطحی و سیلاب 
در استان می‌افزاید: استان اصفهان 

در وضعیت خشکسالی است؛ بررسی 
شاخص SPEI در ۱۰ ساله گذشته تا 
خرداد سال جاری بیانگر درجه شدید تا 
خفیف خشکسالی دراز مدت در بسیاری 
از مناطق استان اصفهان است به طوری 
که ۶۹.۷ درصد مساحت استان درگیر 
خشکسالی و ۳۰.۳ مساحت آن شرایط 
نرمال دارد بنابراین با وجود این شرایط نیاز 
است که وزارت نیرو در جهت تکمیل طرح 

آب وزارت نیرو اقدام کند.‌

  خسارت ۵۰۰ میلیارد تومانی سیل 
۹۸ در استان اصفهان

شیشه فروش ادامه می‌دهد: با توجه به 
سوابق سیلاب‌های مخربی که در کشور 
اتفاق افتاده است، این پدیده باید کنترل 
شود؛ بارش‌های فروردین امسال و سال 
۱۳۹۸ اهمیت کنترل این روان آب‌ها را 
نشان داد.‌ به گفته مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان سال ۹۸ خسارت ناشی 
از سیل در مناطق سمیرم و فریدون شهر 
بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان بود و بهار امسال 
با وجود این که اصفهان خسارت کمتری 
را از سیل متحمل شد مناطق کویری این 

استان تحت تأثیر سیلاب‌ها قرار گرفت.

  طرح‌های نیمه‌کاره و خروج روان 
آب‌ها از اصفهان

وی با بیان اینکه وزارت نیرو با سدسازی 
می‌تواند روان آب‌ها را مهار کند، می‌افزاید: 
ساختن سد به پیشگیری از بروز سیل 
کمک می‌کند؛ ماه فروردین در فریدون 
شهر و سمیرم شاهد وقوع سیل بودیم که 
وزارت نیرو باید با احداث سد از این پدیده 
پیشگیری کند؛ برخی طرح‌ها در این 
مناطق که مستعد جاری شدن روان آب و 
سیلاب است نیمه‌کاره مانده است و سالانه 
حجم زیادی آب از آنجا خارج می‌شود از 
این رو از وزارت نیرو درخواست می‌کنیم 
که به منظور جلوگیری از سیلاب فصلی 
در مناطق غرب و جنوب استان، طرح‌های 
لازم را روی رودخانه‌های فصلی اجرا کند.

هم اکنون در سطح استان اصفهان ۱۷۰ 

بند آبخیزداری و ۳۵ پخش سیلاب و 
هفت سد وجود دارد که بزرگترین آنها سد 
زاینده رود با ظرفیت یک میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون مترمکعب است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با بیان اینکه بخشی از مسئولیت 
مهار و کنترل روان آب و سیلاب‌ها برعهده 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان است، 
می‌افزاید: وسعت حوضه‌های آبخیز 
استان اصفهان پنج میلیون و ۵۰۰ هزار 
هکتار است که مطالعات توجیهی ۳.۵ 
میلیون هکتار آن انجام شده و در سطح 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از مناطق 
مورد مطالعه، طرح‌های آبخیزداری اجرا 

شده است.
وی با اشاره به این که یکی از روش‌های 
مهار سیل، پخش و کنترل سیلاب در 
بالادست حوضه‌های آبریز است که در 
دو سال اخیر اداره کل منابع طبیعی 
استان برای آن ۴۶ میلیارد تومان 
هزینه کرده‌ است، اظهار می‌کند: از 
سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور درخواست می‌کنیم متناسب با 
پهنه‌های استان اصفهان اعتبار مورد نیاز 
برای اجرا و تکمیل طرح‌های آبخیزداری 
 در حوضه‌های کویری را اختصاص

 دهد.
شیشه فروش با بیان اینکه بارش‌های 
سیلابی بهار امسال در مناطق کویری 
شمال و شرق استان اصفهان رخ داد، 
می‌گوید: شهرستان‌های اردستان، نائین، 
آران و بیدگل، کاشان، خور و بیابانک، نطنز، 
دهاقان و شرق اصفهان بسیار مستعد وقوع 
سیلاب هستند و بارش‌های کوتاه مدت 
فصلی و تابستانی سبب جاری شدن روان 
آب در این مناطق کویری می‌شود که به 
دلیل نبود زیرساخت‌ها برای ذخیره این 
منابع آبی، زود از بین می‌رود از این رو 
اجرای آبخیزداری در این مناطق استان 
اصفهان نیز برای پیشگیری از سیل، 
بیابان‌زایی و فرسایش خاک و همچنین 
تقویت سفره‌های آب زیرزمینی ضروری 

است.‌

بررسی راه حل های موجود در سال‌های خشکسالی از زبان تصمیم گیران کلان؛  

هدایت آب‌های روان مرهم زخم های بی آبی
سالانه به طور متوسط نزدیک به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب روان آب سطحی حاصل از بارش ها از مناطق غرب و 
جنوب استان اصفهان به دلیل فراهم نبودن زیرساخت ها خارج 
می شود در حالی که مدیریت آن‌ها می تواند در رفع مشکلات 

ناشی از کمبود آب و خشکسالی این استان کمک کند.

       با سرمایه گذاری روی مدیریت روان آب‌ها و سیلاب‌هایی شهری که گاهی اوقات وقوع آن را در شهر اصفهان نیز شاهد هستیم، می‌توان از این منابع بهره برداری کرد

ایمنا
گزارش

ISFAHAN
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در برنامه »هر یکشنبه، یک افتتاح« صورت گرفت؛ 

۵۶٠ میلیارد ریال پروژه‌های عمرانی 
خدماتی این هفته در منطقه ١۵

در نهمین برنامه »هر یکشنبه، یک 
افتتاح«که این هفته به پروژه های عمرانی-
خدماتی منطقه ١۵ اختصاص داشت، بوستان 

١۵ هزارمتری الهیه در اختیار شهروندان قرار گرفت. 

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، یکشنبه با حضور 
رئیس کمیسیون عمران شورای شهر و مدیر منطقه 15 شهر اصفهان به 
صورت غیرحضوری و آنلاین عملیات عمرانی پل زیرگذر قهجاورستان به 
عنوان بخشی از رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان و همچنین عملیات 
احداث خیابان ضلع غربی مقداد دوم آغاز شد و بوستان الهیه نیز در محله 
ارغوانیه در اختیار شهروندان قرار گرفت. مجموع اعتبار این طرح ها، بالغ بر 

۵۶۰ میلیارد ریال است. 
شیرین طغیانی، رئیس کمیسیون عمران و معماری شورای شهر اصفهان در 
این برنامه با اشاره به الحاق منطقه 15 به اصفهان، گفت:  سال ها مردم سوال 
می کردند نتیجه این الحاق چگونه خود را نشان داده است و شاید برخی 
منتقد بودند که این الحاق، چندان نتیجه ای نداشته است اما منطقه 15 

دروازه شرقی اصفهان است و چاره ای جز این الحاق نبوده است. 
وی ادامه داد: در دوره های گذشته کمترین سرمایه گذاری زیرساختی 
در مناطقی شبیه 15 انجام شده است و اگر اکنون اتفاقاتی در منطقه 15 
می افتد فقط مختص این منطقه نیست بلکه در دروازه شرقی اصفهان، رخ 

داده است.
رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان افزود: البته در این منطقه فقط 
به پروژه های در مقیاس کلانشهر بسنده نکردیم و علاوه بر پروژه های بزرگ، 
پروژه هایی نیز در حد منطقه و در حد محله ها داریم که بهره برداری پارک 

الهیه از جمله آن هاست. 
وی با اشاره به اینکه اگر در شهر حرف از توسعه می زنیم باید همه لایه ها 
و سطوح شهر را در نظر بگیریم، گفت: بوستان الهیه در دسته پروژه های 
محله‌محور منطقه 15 با رویکرد ارتقای کیفیت زندگی در محلات است. 
مساحت این پروژه 15 هزار مترمربع است که 9 هزار متر آن را فضای سبز 

تشکیل می دهد.
مجموعه پل های شهید سلیمانی بهمن ماه امسال بهره برداری می شود

طغیانی با اشاره به زمان یک ساله برای ساخت این بوستان تصریح کرد: 
در هر منطقه باید ردیف بودجه و مجموعه اتفاقات را در نظر بگیریم، شاید 
چنین طرح هایی می تواند سرعت بهتری داشته باشد اما بی انصافی است 
اگر نگوییم در منطقه 15 پروژه هایی با سطح استانی در حال انجام است، 
بنابراین منطقه باید توان خود را در پروژه های منطقه ای و کلان تقسیم کند.

وی افزود: منطقه 15 که معروف به خوراسگان بود از سال 92 با تصمیم 
شورای شهر اصفهان و خوراسگان به اصفهان الحاق می شود. در این سال ها 
کمتر کارهای زیرساختی در منطقه 15 انجام شده بود و منطقه 15 دروازه 

شرقی است و لازم بود اتفاقات بزرگ در این منطقه رخ دهد.
رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان با بیان اینکه منطقه 15 امروز 
به عنوان یک کارگاه عمرانی بزرگ در شهر اصفهان شناخته می شود، تصریح 
کرد: همچنین اتفاقاتی مثل ساخت مجموعه نمایشگاه ها، سالن اجلاس، 
نزدیکی به فرودگاه اصفهان و میدان مرکزی میوه و تره بار در همجواری 
منطقه 15، سبب می شود اقدامات توسعه ای بسیار خوبی در شرق اصفهان 
در حال رخ دادن باشد. وی ادامه داد: منطقه 15 از منظر تاریخی - کالبدی و 
تولیدات هنری ظرفیت ویژه ای در اصفهان دارد. این منطقه محل خاتم کاران 
شهر اصفهان است ولی متاسفانه هنرمندان آن در پارکینگ و زیرزمین‌ها 
کار می کنند. طغیانی اظهار کرد: این هنرمندان تولیدات خوبی دارند اما 
برندسازی نشده است از همین رو یکی از اتفاقات خوبی که با حمایت شورای 

شهر دنبال شد احداث باغ خاتم بود.
وی افزود: رویکرد اصلی این بود که شهرداری نقش تسهیل گری در این 
زمینه داشته باشند و با دور هم جمع کردن خاتم کاران و تشکیل تعاونی، 

زمینی خریداری شد تا این فضا در منطقه 15 شکل گیرد.
رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان تصریح کرد: با ساخت چنین 
باغی و خلق ظرفیت های گردشگری ایجاد فضاهایی برای استراحت و تفریح 
هم در پی آن می آید و به اقتصاد و معیشت مردم کمک می کند؛ در واقع این 

کار از جنس یاد دادن ماهیگیری است نه دادن ماهی.

گزارش

تصویری از جهان پهلوان تختی و همراهانش در چهلستون اصفهان
 دهه 40

اصفهان
قدیم

خبر

ضرورت اجرای پروژه حلقه حفاظتی در  اصفهان

با توجه به اهمیت کار ساخت پروژه حلقه حفاظتی 
اصفهان، ضرورت اجرای پروژه برای ما بیش از 

گذشته احساس می‌شود.

مهندس بهرامی، معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشور در جلسه بررسی  نحوه مشارکت وزارت راه و شهرسازی 
در پروژه حلقه حفاظتی اصفهان با تاکید بر این مهم گفت  :این پروژه به تعداد 
تقاطعات خود قابلیت فازبندی دارد و می‌توان به گونه‌ای عمل کرد که در بخش‌هایی 

با ضرورت ترافیکی جلو رفت.
وی افزود: در صورت فازبندی پروژه، می‌توان با استفاده از قانون مشارکت آزادراهی، 
عوارض مورد نیاز را استفاده کرد تا جریان نقدینگی پروژه را بالا برد.وی ادامه 
داد: با توجه به زمان بر بودن پروژه، بستر حقوقی برای آن نیاز است و‌ ضرورت 
 دارد که در قالب مشارکت با وزارت راه، در این خصوص اقدامات لازم صورت 

پذیرد.
معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشور تصریح کرد :نیاز شهرداری در این خصوص، استفاده از مشارکت‌کنندگان 

اجرایی بوده و باید تلاش کرد، از آنها به خوبی بهره برد.
در واقع با استفاده از مشارکت، هزینه تمام شده و زمان احداث پروژه پایین خواهد 

آمد و ضرورت دارد در این زمینه اقدامات لازم انجام پذیرد. 
معاون ساخت و توسعه آزادراه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل 
کشور گفت:تلاش ما ایجاد بسترهای قانونی برای ورود سرمایه‌گذاران به این پروژه 
بوده و شرکت ساخت با اولویت، نسبت به این موضوع، اقدامات لازم را اجرایی 

خواهد کرد.
وی این را نیز متذکر شد که تا پایان امسال با فرمول استفاده شده و هماهنگی 
صورت گرفته با پلیس در مبادی مختلف، وصول عوارض الکترونیکی ما 
 به ۸۰ درصد می‌رسد؛ این نرخ در حال حاضر نزدیک به ۵۰ درصد

 است.
البته وصول درآمد شرکا در این نحوه فعالیت از اهمیت بسیاری برخوردار بوده 
و تلاش ما این است که شهرداری در این خصوص به درآمد پایداری برسد.

نگاه شرکت ساخت و وزارت راه در این خصوص، نگاه حمایتی و تسهیل موارد 
 بوده و تلاشمان این هست که مشکلات جاده‌ای شهر اصفهان را به حداقل

 برسانیم.

مریم یادگاری
خبر

اخبار اصفهان
گزارش
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

بسیاری از داوطلبان 
کنکور، در دوران مطالعه، 
به وعده غذایی صبحانه 
اهمیتی نمی‌دهند در 
صورتی که نخوردن این 
وعده غذایی مهم، عوارض 
بی شماری از جمله افت شدید قند 
خون، سستی و بی حالی، عصبانیت، 
بی‌حوصلگی، افسردگی و عدم انگیزه 
مطالعه و در نتیجه افزایش میزان 

استرس فرد را به دنبال دارد.
تغذیه در دوره قبل از امتحان می‌تواند 
موجب تقویت قدرت فکری، آرامش 
اعصاب و روان و افزایش قدرت ایمنی 
بدن شود؛ بنابراین داوطلبان کنکور باید 
برای تغذیه خود برنامه ریزی مناسب 

داشته باشند.
برای غذایتان هم مثل مطالعتان 

برنامه ریزی کنید
متخصصان تغذیه به داوطلبان کنکوری 
و اصولا همه در ایام امتحانات، هشدار 
می‌دهند که در زمان کار یا مطالعه غذا 
نخورند و برای غذا خوردن زمان خاصی 
را در نظر بگیرید تا با آرامش بیشتری 

غذا بخورید.
علاوه بر وعده‌های غذایی چند میان 
وعده هم باید به برنامه غذایی اضافه 

شود. همچنین آب میوه، میوه، شیر و 
لبنیات و ویتامین‌های گروه B باید در 

برنامه شان باشد.
برای کنکوری‌ها باید مصرف ۵ تا ۶ وعده 
غذای سبک جانشین ۳ وعده غذای 
سنگین و حجیم در روز شود. غذای 
پر حجم خواب آلودگی و کسالت را 
به همراه دارد و مانع درس خواندن 
دانش‌آموز می‌شود. مساله مهم دیگر 
این است که استرس، مشکلات گوارشی 
را تشدید می‌کند و در این دوران شیوع 
مشکلات گوارشی مانند یبوست، درد و 
نفخ شکم بیشتر می‌شود که مصرف میوه 
و سبزی در رفع این مشکلات بسیار موثر 
است. به این ترتیب تمایل به مصرف 
مواد غذایی بسیار شیرین مانند شکلات 
هم تا میزان زیادی کاهش می‌یابد و مواد 
مغذی مورد نیاز بدن هم تامین می‌شود.

صبحانه یادتان نرود
در ایام امتحانات، مصرف صبحانه بسیار 
ضرورت دارد، چون تحقیقات نشان داده 
در صورت نخوردن این وعده غذایی، 
میزان تمرکز ذهنی و قدرت انتقال 
معلومات در هنگام امتحان کاهش 

می‌یابد.
استفاده از مواد غذایی مغذی مانند پنیر، 
گردو، خامه، عسل، کره و مربا )درصورت 
عدم چاقی جوان کنکوری( مفید است. 
باید ۲۵ درصد از کل انرژی و پروتئین 
دریافتی از طریق صبحانه تامین شود. 
به دلیل وجود استرس در این دوران، 
استفاده از صبحانه کامل که شامل شیر و 
تخم مرغ است هم برای تامین پروتئین 
مورد نیاز و جلوگیری از افت قند خون 
کمک کننده است، گذشته از این مصرف 
یک میان وعده غذایی در ساعت ۱۰ 
صبح، در صورت عدم صرف صبحانه 

کامل در افزایش بازدهی و کارایی مفید 
است.

فقط قند نخورید، همه چیز بخورید
کنکوری‌ها هر چه به روز کنکور نزدیک 
می‌شوند، گاهی با این فکر که خوردن 
یک غذای کامل وقت عزیزشان را 
می‌گیرد، گاهی هم با تصور این که 
این روز‌ها بدنشان بیش از همیشه به 
مواد قندی نیاز دارد، خوردن شیرینی 
و تنقات را سر لوحه زندگی قرار 
می‌دهند، غافل از این که این نوع ماده 
غذایی ممکن است انرژی‌زا باشند، اما 
همه نیاز‌های بدن ما را برآورده نمی‌کنند 
به همین دلیل، بعد از مدتی احساس 
خستگی بیشتری برای کنکوری‌ها به 

ارمغان می‌آورد.
به علت وجود این باور غلط که مغز انرژی 
خود را از قند‌ها تامین می‌کند مادران 
فرزندان خود را به خوردن مواد قندی 
تر‌غیب می‌کنند، در حالی که استفاده 
از قند‌های ساده موجب ترشح انسولین 
می‌شود و داوطلبی که عادت به مصرف 
مواد قندی زیاد پیدا کرده، سر جلسه 
کنکور دچار افت قند می‌شود. پس 
مصرف قند اضافی ضرورتی ندارد، چرا که 
قند مورد نیاز برای فعالیت مغز از طریق 
تجزیه نشاسته موجود در غلات تامین 
می‌شود، لذا افرادی که دچار افت قند 
خون می‌شوند، فقط نیازمند رژیم‌های پر 
پروتئین و مصرف محدودتر قند در طول 
شبانه روز هستند. در این دوره مصرف 

گوجه فرنگی هم بسیار مفید است.
کربوهیدرات پیچیده بخورید

داوطلبان کنکور باید از مصرف 
غذا‌های حجیم و سنگین پرهیز کنند، 
غذا‌های سرخ کرده و پر چرب باعث 
پر شدن معده و احساس سنگینی در 

معده شده و متعاقب آن ممکن است 
اختلال در خواب برای فرد ایجاد کند. 
مصرف کربوهیدرات‌های پیچیده مانند 
نان، برنج، سیب زمینی و حبوبات در 
این دوران لازم است، زیرا قند کربو 
هیدرات‌های پیچیده تدریجا وارد خون 
می‌شود، در نتیجه اگر فرد دچار افت قند 

خون شود از این طریق جبران می‌شود.
و، اما رژیمی‌ها

در این چند روز داوطلبانی که رژیم 
غذایی دارند رژیم را بی خیال شوند 
)یکی از مهم‌ترین عوامل آمادگی ذهنی، 
مصرف انرژی است و مصرف کم کالری 
در این دوران می‌تواند سبب کاهش 

قدرت یادگیری شود(.
لبنیات را فراموش نکنید، مخصوصا 

ماست
مصرف روزانه یک لیوان شیر برای ایجاد 
آرامش در طول دوران آمادگی برای 

امتحان موثر است.
لبنیات به ویژه ماست که حاوی کلسیم 
است، در سیناپس‌های عصبی و برای 
انتقال پیام‌های عصبی به عضلات نقش 
مهمی دارد که البته این خاصیت در 
ماست به دلیل وجود اسید لاکتیک 
بیشتر است، به همین دلیل هم مصرف 
آن شب‌ها و قبل از خواب توصیه 

می‌شود.
ماهی بخورید

این هم توصیه متخصصان تغذیه است: 
مصرف هفته‌ای دو بار ماهی که حاوی 
اسید‌های چرب امگا ۳ هستند می‌تواند 
در افزایش قدرت یادگیری فرد موثر 

باشد.
با این ویتامین‌ها دوپینگ کنید

ویتامین‌ها برای تقویت ذهن مفید 
هستند. متخصصان تغذیه توصیه 
می‌کنند در ایام امتحانات، به مواد 

غذایی سرشار از ویتامین B,C,D عنایت 
ویژه‌ای شود. سبزیجات، گوجه فرنگی، 
فلفل دلمه، فلفل فرنگی و مرکباتی مانند 
پرتقال، لیمو شیرین و ترش، توت فرنگی 
و کیوی به علت داشتن ویتامین C در 
تقویت قدرت فکری و آرامش اعصاب 
نقش به سزایی دارد. ویتامین‌های 
گروه D هم در آرامش و تقویت حافظه 
موثر هستند. ویتامین‌های گروه D در 
جوانه‌ها، غلات سبوس‌دار، حبوبات، شیر 
و لبنیات، جگر، گوشت قرمز و تخم مرغ 

به مقدار زیاد وجود دارد.
تحقیقات نشان داده کم خونی بر روی 
تمرکز ذهنی افراد تاثیر مستقیم دارد. به 
همین دلیل، هر نوع کم خونی را باید قبل 
از شروع امتحانات با مصرف مکمل‌های 
آهن اصلاح کرد؛ بنابراین افراد مبتلا به 
کم خونی و فقر آهن باید از جگر، گوشت 

قرمز و مرغ استفاده کنند.

توصیه های تغذیه‌ای ویژه کنکوری‌ها
کنکور هرساله استرس و دل‌نگرانی‌های خاص خود را 

دارد؛ اما امسال استرس ویروس کرونا نیز به آن اضافه 

شده و شرایط را برای داوطلبان سخت‌تر کرده است، در 

این بین به داوطلبان توصیه می‌شود در این دوره بسیار 

مهم تغذیه مناسب داشته باشندو هیچ وعده غذایی را از 

برنامه خود حذف نکنند.

در ایام امتحانات، مصرف 
صبحانه بسیار ضرورت 

دارد، چون تحقیقات 
نشان داده در صورت 

نخوردن این وعده 
غذایی، میزان تمرکز 
ذهنی و قدرت انتقال 

معلومات در هنگام 
امتحان کاهش می‌یابد.

آیا واکسن روسی کرونا مورد تایید است؟
یک عضو کمیته کشوری مقابله با کرونا درباره واکسن روسی که اخیرا کشف شده است می 
گوید تا زمانی که این ویروس مورد تایید نهادهای بین المللی قرار نگیرد، در ایران استفاده 

نخواهد شد.
 دکتر مینو محرز درباره واکسن روسی کرونا که قرار است از مهرماه مورد استفاده عمومی در 
روسیه قرار بگیرد، گفت: همه جای دنیا دارند روی واکسن کار می کنند. روسیه هم کار می 

کنند. ولی اشکالی درباره روسیه وجود دارد. روس‌ها مواد بیولوژیکی که تولید می کنند را فقط 
خودشان تایید می کند و در اختیار هیچ مرجع بین المللی برای تایید قرار نمی دهند.

غذا این پزشک متخصص بیماری‌های عفونی توضیح داد: ما واکسنی را قبول داریم که تایید سازمان 
از نظر وزارت و داروی آمریکا FDA یا مرکز غذا و داروی اتحادیه اروپا یا تاییدیه سازمان بهداشت جهانی را داشته باشند. 

بهداشت ایران، صلاحیت تایید یک ماده بیولوژیک را تنها این سه مرجع در سطح جهانی دارند. اگر آنها بگویند داروهای روسیه یا 
واکسن روسیه مورد تایید است با کمال میل قبول می کنیم ولی روسیه می گوید ما فقط خودمان این واکنس را قبول می کنیم ، 
اگر فقط خودشان اعلام درمان یا اثربخشی واکسن کنند و برای تاییدیه گرفتن به مراجع جهانی ندهد ما نمی توانیم این واکسن را 

بپذیریم.

راهکارهای کنترل همه گیری ویروس کرونا
استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران، گفت: کاهش تماس‌ها و قطع زنجیره انتقال، 

یکی از مهم‌ترین راهبردهای پیشگیری و کنترل همه ‌گیری ویروس کرونا است.
مسعود یونسیان، ضمن تشریح دستورالعمل فاصله گذاری فیزیکی در بحران کووید ۱۹، افزود: 
کاهش تماس‌ها و قطع زنجیره انتقال، یکی از مهم‌ترین راهبردهای پیشگیری و کنترل همه 

گیری بیماری‌های واگیر، از جمله کووید ۱۹ است.
وی ادامه داد: به منظور پیشگیری از همه گیری، از روش‌های ایزولاسیون و قرنطینه استفاده 

می‌شود.
یونسیان گفت: اگر این دو روش موفق نبود و عده زیادی مبتلا به عفونت و یا ناقل شدند، رعایت فاصله 

فیزیکی توصیه می‌شود که در این حالت مردم از حضور در مراسم جشن و عزا، دورهمی و هرگونه تجمع به ویژه در مکان سرپوشیده و 
تردد و جابه‌جایی غیرضروری باید پرهیز کنند.

استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران، تاکید کرد: چنانچه بازهم امکان کنترل اپیدمی فراهم نشد، از روش چهارم که اقدام 
اجباری و شامل برقراری نوعی حالت امنیتی است، استفاده می‌شود.

باشگاه خبرنگاران جوان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام 2 ردیف شغلی در اندیشه 
پردازان پالیز در اصفهان
موبایل 09366613651

استخدام کارشناس فروش تلفنی 
خانم در یک شرکت معتبر در 

اصفهان
تلفن 03132402177

استخدام کارمند خانم در یک شرکت 
معتبر در استان اصفهان
تلفن 03137866941

استخدام فروشنده در یک نمایندگی 
ظریف مصور در اصفهان
موبایل 09134927585

استخدام کارشناس خدمات پس از 
فروش در  مجموعه آقای فرش
Cmo.es@iranmrcarpet.com

استخدام طراح وبسایت در شرکت قالی 
الماس کویر در اصفهان
موبایل 09392579256

استخدام تصویربردار در یک مجموعه 
معتبر در اصفهان

واتساپ 09359132224

استخدام فروشنده کتاب خانم در 
کتابسرای پدرام در اصفهان

تلفن 03136146

استخدام کارشناس منابع انسانی 
و کارشناس کنترل کیفیت در گروه 

صنعتی پویا
hrmpooyagroup@yahoo.com

استخدام بازاریاب حضوری - 
تلفنی در شرکت پادراتوس نصف 

جهان
تلفن 03134587163

استخدام راننده همراه با خودروی 
یخچالدار آقا در اصفهان
موبایل 09137515530

کرونا چگونه از طریق 
چشم منتقل می‌شود؟

برخی کارشناسان معتقد هستند 
محافظت از چشم‌ها در پیشگیری از 

ابتلا به کرونا موثر است.
با اثبات اینکه ویروس کرونا می‌تواند 
از طریق بینی و دهان وارد بدن شود، 
پزشکان به زدن ماسک و رعایت فاصله 

اجتماعی تاکید می‌کنند.
توماس استاینمن، سخنگوی بالینی 
آکادمی چشم پزشکی آمریکا، گفت: 
ممکن است افراد از طریق چشم هم به 

ویروس کرونا آلوده شوند.
سخنگوی بالینی آکادمی چشم پزشکی 
آمریکا ادامه داد: سازمان بهداشت 
جهانی در اوایل ماه جاری تأیید کرد 
شواهدی وجود دارد که افراد در حال 

ابتلا به ویروس از قطرات شناور در هوا 
هستند و ویروس کرونا هوابرد است. 
یکی از راه‌هایی که این قطرات می‌توانند 
وارد بدن شوند از طریق چشم است. 
البته مسیری را که ویروس برای آلوده 
کردن بدن باید طی کند نیز در نظر 
بگیرید. ابتدا باید سطح چشم آلوده شود 
و از طریق اشک به بینی منتقل شود. از 
بینی نیز بتواند به دهان یا گلو و همچنین 

به مجاری هوایی و ریه‌ها سفر کند.
او افزود: طبق اعلام مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا، با 
لمس یک سطح آلوده و سپس لمس 
کردن چشم نیز ممکن است فرد به کرونا 

آلوده شود.
استاینمن گفت: احتمالاً آلوده شدن 
به ویروس از طریق چشم کمتر از 
دریافت آن از طریق بینی یا دهان است و 

پزشکان می‌توانند از التهاب چشم‌ها 
به آلودگی چشم پی ببرند که به چشم 
صورتی مشهور است، اما داشتن چشم 
صورتی لزوماً به معنای ابتلا به کرونا 

نیست.
سخنگوی بالینی آکادمی چشم پزشکی 
آمریکا بیان کرد: اگر واقعاً در برابر کرونا 
ویروس محافظت کامل می‌خواهید 
باید سطح مخاطی در بینی، دهان و 
همچنین مخاط چشم را کامل بپوشانید؛ 
بنابراین اگر عینک یا شیلد بهداشتی 
دارید، باید از آن استفاده کنید، اما به 
طور جهانی توصیه نمی‌شود. پوشش 
چشم حرکتی هوشمندانه برای افرادی 
است که به درستی نمی‌توانند فاصله 
اجتماعی را رعایت کنند یا کسانی 
 که در محیط آلوده به کرونا ویروس

 هستند.

دیابتی‌ها جزو گروه 
پرخطر ابتلا به کرونا

 افراد مبتلا به دیابت جزو گروه خطر 
ابتلا به کرونا قرار می‌گیرند که از 
کنترل مطلوب قندخون برخوردار 
نبوده شانس ابتلا به این ویروس در 
آنها زیاد است و باید به قند خون خود 

توجه داشته باشند.
رئیس انجمن دیابت ایران افزود: 
اکنون در شرایط ویژه ای قرار داریم که 
بیشتر فعالیت های روزمره و اجتماعی 
را تحت الشعاع خود قرار داده و بحرانی 
به نام کرونا ویروسی همه گیر که 

نیازمند مراقبت های جدی است.
اسدالله رجب اظهار داشت: افراد مبتلا 
به دیابت مانند سایر افراد جامعه باید 

به دستورات و توصیه های وزارت 
بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی 
توجه کرده و آنها را انجام بدهند و 
کاهش تردد عمومی و ماندن در منزل 
به عنوان پیشگیری به این بیماران 

توصیه می شود.
وی با بیان اینکه در چنین شرایطی 
بیماران می توانند در جهت کنترل 
هرچه بیشتر قند خون خود گام های 
موثری بردارند، ادامه داد: در شرایط 
کنونی دیابتی ها همچون سایر افراد 
باید به تغذیه ایمن و سالم بیش از 
پیش توجه کنند و رعایت اصول تغذیه 
سالم بسیار کمک کننده است که 
الزاما لازم نیست مصرف ویتامین ها و 
مکمل های دارویی را جزو آن دانست.

وی تصریح کرد: داشتن تحرک 
جسمی منوط به حضور در باشگاه 

های ورزشی نیست، در منزل 
هم می توان با نرمش های سبک و 
کششی به این مهم دست یافت و 
بعد از هر وعده غذایی حداقل ۱۵ 
دقیقه درمنزل راه بروید، این کار به 
پیشگیری از چاقی و اضافه وزن نیز 

کمک می کند.
رئیس انجمن دیابت ایران خاطرنشان 
کرد: سعی کنید دورهمی خانوادگی 
را با انجام بازهای فکری به محفلی 
شادی بخش تبدیل کنید بخصوص 
کتاب ها و جزوه هایی که زمینه های 
مختلف دیابت را می شناسانند و به 

رشد آگاهید کمک می کند.
رجب ابراز امیدواری کرد باید با 
رعایت نکات بهداشتی و حفظ روحیه، 
با کمک هم از این دوران سخت، با 

شکیبایی عبور کنیم.

آگهی  مناقصه ثبت نام داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرسان
 اتحادیه صنف ادوات و نهاده های کشاورزی شهرستان اصفهان 

شهرداری خوانسار شناسه: 926607

تاریخ: 99/5/7 
شماره: 3517

شهرداری  خوانسار  به استناد مجوزهای شماره 318 مورخ 99/4/31 و 231 مورخ 99/4/5  شورای محترم اسلامی شهر، در نظر دارد نسبت 
به واگذاری عملیات اجرای سه فقره پروژه  از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل اقدام نماید. 

* ضمناً پروژه های ذیل بدون محاسبه تعدیل می باشد. 
مبلغ ضمانت شرکت در مناقصهاعتبار به ریالمحل اجرانام پروژهردیف

5.500.000.000275.000.000میدان سنگ شیرجدولگذاری زیر سازی و روکش آسفالت 019 میدان سنگ شیر1

6.000.000.000300.000.000انتهای خیابان دانشگاهخاکریزی و دیوارکشی جاده کشتارگاه سابق )بلوار لاله(2

شرایط:  1- پیشنهاد دهندگان می بایست دارای صلاحیت فنی رتبه بندی راه و ساختمان در رشته مرتبط باشند. 
2- پیشنهاد دهندگان می بایست مبلغ ضمانت نامه را به حساب 0105922986005 به عنوان ضمانت شرکت در مناقصه واریز و یا ارائه ضمانت 

نامه بانکی با اعتبار 3 ماهه به مبلغ مذکور در وجه شهرداری خوانسار اقدام نمایند. 
3- پیشنهاد دهندگان از تاریخ  99/5/7 لغایت پایان وقت اداری 99/5/21 مدارک ذیل را در پاکت لاک و مهر شده شامل: 

الف( محتوی برگ استعلام و ضمانتنامه پیمانکار 
ب( محتوی برگ پیشنهاد قیمت ها براساس شرایط عمومی پیمان و فهرست بها همراه با آنالیز بهای موارد و یا قیمت مقطوع شامل تهیه قیر 

با پیمانکار و تهیه قیر با کارفرما )کلیه کسورات به عهده پیمانکار می باشد.( را تحویل دبیرخانه محرمانه شهرداری نمایند. 
4- زمان بازگشایی پیشنهادات رسیده روز چهارشنبه مورخ 99/5/22 می باشد.

5- متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات و مشخصات پروژه به دفتر فنی مراجعه و یا با تلفن 57770847 شهرداری تماس حاصل 
فرمایند. 

6- متقاضیان می توانند در هر کدام از پروژه ها به صورت جداگانه و یا یکجا شرکت نمایند. 
7- در صورت عدم انعقاد قرارداد توسط برنده مناقصه تا مدت یک هفته از بازگشایی پاکت ها، شهرداری سپرده نفر اول را ضبط و از نفر دوم 

دعوت به عمل خواهد آورد و بدین ترتیب با نفرات دوم و سوم اقدام خواهد شد. 
8- شهرداری در رد و یا قبول هر یک و یا کلیه پیشنهادات مختار است. هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

زمان ثبت نام: 99/5/22 الی 99/6/5 
 روند ثبت نام: ثبت نام الکترونیکی در سامانه ایرانیان اصناف به نشانی:
 www.iranianasnaf.ir )سامانه ساران( و دریافت کد رهگیری و سپس 
مراجعه به سازمان صنعت، معدن و تجارت )میدان آزادی، بلوار دانشگاه، مقابل 
در شمالی دانشگاه، ساختمان شهید خرازی( به همراه اصل مدارک جهت تایید 
ثبت نام )عدم مراجعه جهت تایید ثبت نام تا پایان فراخوان، به منزله انصراف از 

ثبت نام بوده و ثبت نام اولیه داوطلب رد می گردد.( 
مدارک لازم: 1- پروانه کسب معتبر   2- شناسنامه  3- کارت ملی  

4- مدرک تحصیلی )حداقل دیپلم(   5- یک قطعه عکس رنگی  
6- اعتبارنامه، برای افراد دارای سابقه عضویت در هیئت مد یره 
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Mohammad Reza 
Karimian, a board 
member of Imam 
Khomeini Airport Town 
Company, added that 
their PCR tests for the 
coronavirus must have 
been conducted not more 
than 96 hours before 
boarding. 
“Foreign nationals who 
fail to provide proof of a 
negative coronavirus test 
result will be returned 
to their home states, but 

the test will be carried 
out on passengers with 
Iranian passport; they 
will be kept in quarantine 
for 48 hours until their 
test results are known. 
If positive, they will be 
transferred to health 
and treatment centers. 
They will have to meet 
all coronavirus test and 
quarantine arrangement 
expenses,” he was quoted 
as saying by News.mrud.
ir.

Seafood 
Exported to 
Thailand via 
Chabahar
Reefers carrying Iran’s 
seafood products have 
been sent to Thailand via 
the southeastern port 
of Chabahar for the first 
time, the head of Sistan-
Baluchestan Ports and 
Maritime Organization 
said.
“The shipment will 
be sent to India’s 
Mundra Port and 
then transshipped to 
Thailand’s Bangkok. In 
addition, normal cargo 
containers carrying 
the second shipment of 
Afghanistan’s dried fruits 
have been transported 
to China’s Tianjin by 
the same cargo ship,” 
Behrouz Aqaie was also 
quoted as saying by IRNA.
Noting that over the 
past month, four 
container ships carrying 
Afghanistan products 
have left Chabahar’s 
Shahid Beheshti Port 
for India, the official 
said, “In the past, 
exports from Chabahar 
were restricted to one 
destination, namely 
India, but we managed 
to tap into the benefits 
of the country’s only 
oceanic port and expand 
the export destinations 
of Iran and Afghanistan 
to other countries, 
including China, 
Thailand and Malaysia.” 
Chabahar is of strategic 
importance for Iran, as 
it is the country’s only 
oceanic port, which 
bypasses the narrow 
chokepoint of Strait of 
Hormuz connected to the 
Persian Gulf.
The first phase of 
Shahid Beheshti Port 
development project 
was inaugurated in 
December 2017 by 
Iranian President Hassan 
Rouhani, opening a 
new strategic route 
connecting Iran, India 
and Afghanistan. 
Chabahar consists of two 
separate port terminals: 
Shahid Kalantari and 
Shahid Beheshti. 
The opening of the first 
phase of Shahid Beheshti 
Port (out of five phases 
defined for the project) 
has tripled its capacity 
to 8.5 million tons (equal 
to that of all the northern 
ports of the country), 
allows the docking of 
super-large container 
ships (between 100,000 
DWT and 120,000 
DWT) and increases 
India’s connectivity with 
Afghanistan.
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Result to Enter via IKIA

It is estimated 
that the current 
world’s use 
of bitumen is 
approximately 
102 million 

tons per year. About 85% 
of all bitumen around 
the world is used in the 
asphalt pavements in 
roads, airports, parking 
lots, etc. Bitumen is also 
used in the construction 
and manufacturing sectors 
(10%), water pipes coating, 
water proofing and sealing 
materials.
The majority of bitumen 
across the world is produced 
by the distillation of crude 
oil. Another major source 
of bitumen in the world is 
natural deposits of bitumen 
formed more than 360 
million years ago. These 
ancient sources of natural 
bitumen are now located in 
various countries, including 
Canada, Venezuela, and 
Oman.
Based on the source, 
bitumen’s physical 
properties such as 
consistency, stiffness, 
viscosity, adhesion, and 
durability may differ. 
Therefore, it is crucial 
to become more familiar 
with bitumen’s occurrence 
in nature and bitumen as a 
byproduct of crude oil.  In 
the below video you will find 
all the details about bitumen 
production:
In the first part of this 
video, natural sources 
of bitumen and their 
formation within years are 
explained. Approximately 
360 million years ago, in the 
Carboniferous period, giant 

swamp forests dominated 
many parts of the Earth.
Many dead plants and 
microscopic organism 
accumulated in the peat 
beds. With their gradual 
transformation under heat 
and pressure over many 
years, the condition for fossil 
fuels’ formation became 
possible. These conditions 
include high pressure, 
lack of oxygen, all of which 
cause the fermentation and 
chemical change of organic 
molecules, resulting in 
the transformation of 
accumulated creatures to 
kerogen, oil, and bitumen.
Large natural reservoirs of 
bitumen exist in many parts 
of the world, particularly 
Canada, Venezuela, and 
Oman. Known also as oil 
sands, the deposits are 
now a mixture of sand, clay, 
and water, saturated with 
dense and extremely viscous 
bitumen.
Most of the bitumen 
produced in the world 
is derived from crude 
oil, mainly because the 
extraction of natural 
bitumen is more 
complicated than refining 
bitumen. It is also interesting 
to know that natural 
bitumen contains up to 5% 
sulfur, heavy metals, and 
other impurities that must 
be refined. This means the 
manufacturing process of 
natural bitumen is not cost 
effective, in comparison to 
refined bitumen.

How is Natural Bitumen 
Extracted?
The technique used for 
extracting natural bitumen 
or oil sands depends on 
the depth of the deposit. In 
Canada some deposits of 
natural bitumen are shallow 
enough for surface mining. 
However, the majority of 
Canadian oil sands and all 
of Venezuela's oil sands are 
too far below the surface 
to use surface mining. In 
this situation, bitumen is 
extracted by injecting steam 
into the oil sands deposits. 
Called also as IN-SITU, 
this method helps with 
a reduction of bitumen’s 
viscosity. Afterwards, a 
mixture of bitumen and 
water is pumped to the 
surface, where the water is 
recovered and recycled.
How Bitumen is 
manufactured in the 
Petroleum Industry?
Other manufacturers of 
bitumen across the world, 
such as Iran, UAE, Singapore, 
and Russia produce bitumen 
by distillation of crude oil. 
The process of separating 
bitumen from crude oil 
begins in the atmospheric 
distillation column. By 
heating crude oil in the 
column, the lighter, low 
boiling point fractions will 
be separated from high 
molecular weight parts. 
Petroleum derivatives such 
as fuel oils, Naphtha, Diesel, 
and petrol are manufactured 
in the distillation column. 

Find a comprehensive 
infographic of distillation 
column and various 
products coming out of the 
column here.
The heaviest part of the oil 
that remains at the bottom 
of the distillation column, is 
called Vacuum Bottom, and 
forms the raw material for 
producing refined bitumen. 
Properties and quality of 
bitumen depends mainly 
on the crude oil used in its 
manufacturing process.
Bitumen can be further 
processed by blowing 
air through it at elevated 
temperatures. For this, 
the Vacuum Bottom is 
transferred to the vacuum 
distillation column, to go 
through a blowing process. 
A mild degree of air-blowing 
is commonly used to make 
minor adjustment to the 
physical properties of 
vacuum bottom, such as 
decreasing the penetration 
of the bitumen. In this stage, 
various types of bitumen 
which have more asphaltene 
and molecular weight, with 
higher penetration value are 
produced. For various types 
of bitumen visit here.
Production of Bitumen 
by refining crude oil is 
highly economical. In the 
distillation process of crude 
oil, which is essential for 
producing petrol, diesel, 
high octane fuels, and 
gasoline, bitumen is left 
behind and can be used 
easily after processing.

Taming Inflation the Iran's 
CB Way
The Central Bank of Iran says the coronavirus 
pandemic, deepening budget deficit and disruption 
in foreign trade are largely responsible for pushing 
up consumer prices in recent months.
The bank released a statement on its website 
Sunday to inform public opinion about the root 
causes of galloping inflation and CBI measures to 
control it. 
Covid-19 was a body blow to both aggregate 
demand and supply as the central bank was 
compelled to adopt an expansionary fiscal policy to 
stimulate the economy, it said. 
The government had approved 750 trillion rials 
($3.2 billion) in coronavirus financial aid in April, 
from which 500 trillion rials were given as loans 
to SMEs and the remaining to needy families in the 
form of interest-free micro credit.  
The situation had exacerbated by the already 
strained fiscal budget, forcing the government to 
approach the National Development Fund of Iran, 
the country’s sovereign wealth fund, for financial 
assistance. 
NDFI holds a portion of oil and gas revenue for 
future generations but due to US sanctions, most 
of its resources remain frozen overseas. When the 
government borrows from fund, the CBI has to pay 
the government the rial equivalent of the forex it 
seeks from the fund. 
The procedure is said to be the main reason behind 
the expanding base as the CBI has to print money 
for rial payment until the NDFI resources are 
accessible. CBI Governor Abdolnasser Hemmati 
said this is “tantamount to borrowing from the 
central bank”, at least in the short-term and until 
the government finds a way to unfreeze its foreign 
assets to use them to back the rial payment.     
“Under the conditions and due to measures taken 
to lift  the economy, the money supply growth 
understandably parted ways from its past 
pattern[s] during the first four months of current 
fiscal year [March- July], ” the CBI statement reads.  
Broad money supply reached 26,571.7 trillion rials 
($115b) by June 20, growing 7.5% in three months 
from the beginning of the fiscal year. The monetary 
base grew to 3,834.7 trillion rials ($16b) by June 20 
-- up 8.8%.  The CBI report said money supply grew 
further by 9.1% since the beginning of the year until 
July 16.  

Exports from Kermanshah 
province top $700m in four 
months
More than 1.76 million tons of commodities worth 
$709.36 million were exported through the western 
Kermanshah province during the four months to 
July 21, a senior customs official said.
“The exports witnessed a 1% and 14% decline in 
volume and value respectively compared with the 
last year’s corresponding period,” Director General 
of Kermanshah Customs Administration Khalil 
Heidari said.
He added, “Of the total amount, over $392 million 
worth of the goods were cleared and exported 
through the major customs of Kermanshah, 
Parvizkhan and Paveh, indicating a 7% decrease 
year on year.”
"Tomato, coolers, cheese, tomato paste, light oil and 
oil products, biscuit, melon, watermelon, ceramics 
and tiles, and plastic products were the main 
commodities exported from the province during 
the four months,” Heidari added.He noted that the 
province exported goods to 19 countries during the 
period. Iraq was its top destination.

The importance of bitumen in our world is 
growing. Currently, this principal product 
has more than 250 applications and meets 
the demands of different industries in 
terms of waterproofing, sealing, and 
insulating. More importantly, bitumen is 
a crucial component of the asphalt in road 
construction.

How is Bitumen Manufactured?
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About %85 of all 
bitumen around 
the world is used 
in the asphalt 
pavements in 
roads, airports, 
parking lots, 
etc. Bitumen is 
also used in the 
construction and 
manufacturing 
sectors (%10), 
water pipes 
coating, water 
proofing and 
sealing materials.
The majori
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By: Mohsen Ahadi 
These days, the United 
States and some of its 
partners are trying to 
commandeer certain 
counter-Revolution 
media to attack and 

undermine the comprehensive 
agreement between Iran and 
China and take advantage of 
Iranians’ sense of patriotism 
to hinder the two countries’ 
strategic cooperation.
It is clear to everyone that the 
Islamic Revolution in 1979 
helped Iran out of the sphere of 
the Western allies and ‘slaves’ 
to pursue its own independent 
policy. Meanwhile, the United 
States has been constantly 
trying to prevent the growth 
and prosperity of independent 
countries, and has imposed all 
kinds of sanctions against the 
Iranian government and nation 
in the last 42 years.
With the arrival of Donald 
Trump in the White House and 
the eventual withdrawal of the 
United States from the 2015 
Iran nuclear deal, the US has 
sought to push its maximum 
pressure campaign forward 
by isolating Iran. US special 
representative for Iran, Brian 
Hook, has made it clear that 
Iran has two options, either to 
negotiate (i.e. to surrender) or 
to expect its collapse.
Anti-Iran: US keyword for 
40 years
Over the past four decades, 
the United States has tried to 
politically and economically 
isolate Iran and obstruct 
trade cooperation between 
Tehran and other countries by 
adopting a maximum pressure 
policy on Iran. The escalation 
of sanctions against Iran in the 
last decade can be assessed 
in the same way, that they are 
means to corner Iran and cut its 
ties with the rest of the world.
That is why when Iran and 
China began talks to sign a 
strategic document for long-
term cooperation, it was 
practically seen as a sign of the 
failure of US policies to isolate 
Iran. In this regard, Nikki Haley, 
the former US Ambassador 
to the United Nations, wrote 
in a tweet “China partners 
with Iran ending Iran's global 
isolation.”
In order to prevent the failure 
of its maximum pressure 
campaign against Iran, the 
United States is trying to 
stop the final signing of the 
agreement by arousing the 
Iranian people’s patriotic 
sentiments and comparing the 
Iran-China agreement with 

the Treaty of Turkmenchay 
in 1828 between Iran and 
Russia that stripped off the 
last Caucasian territories from 
Iran.
Iran and China against US
The New York Times in a July 11 
article, “Defying U.S., China, and 
Iran Near Trade and Military 
Partnership”, described the 
comprehensive cooperation 
agreement between Iran and 
China for the next 25 years as 
a move that undermines the 
anti-Iranian measures by the 
Trump’s administration.
Apart from US efforts to 
prevent Iran from coming 
out of isolation, Washington 
is also in a dispute with the 
other party to the agreement, 
that is China, and is using 
every opportunity to strike a 
blow at Beijing's political and 
economic interests.
It is no longer a secret that 
the rivalry between the 
United States and China has 
intensified in recent years, and 
its objective manifestation 
can be seen in the trade battle 
between the two countries, 
known as the Tariff War.
The United States has known 
for years that the former world 
order that emerged after the 
collapse of the Soviet Union, in 
which the US, as a superpower, 
sought to change all world 
relations to its advantage, is 
collapsing.
Eagle against the Red Dragon
China, meanwhile, has been 
able to slowly establish itself 
as the world's second-largest 
economy by pursuing the right 
economic policy and has now 
become a competitor to US 
economic hegemony. Many 
experts believe that even now 
China's foreign trade volume 
has surpassed that of the 
United States. Therefore, many 
analysts believe that China will 
definitely be the most powerful 
economy in the world by 2035.
China's astonishing growth in 
technology has led it to surpass 
the US in patents for the first 
time. This technological 
advancement has led many 
European countries to call on 
Chinese companies to upgrade 
their Internet to 5G.
Majid Reza Hariri, President 
of the Iran-China Chamber 
of Commerce, believes 

that theoretical studies 
on 6G Internet have been 
completed in China and the 
country is putting 6G Internet 
into operation while no 
such studies have been yet 
conducted in the West.
The United States, meanwhile, 
is seizing every opportunity to 
undermine China, and because 
it is accustomed to bullying 
tactics and abuse of power, 
it is trying to keep Chinese 
companies out of competition 
through sanctions or lawsuits. 
Washington is also trying to 
increase political pressure on 
Beijing on issues such as Hong 
Kong or Tibet.
The Wall Street Journal wrote 
in an article on July 11 that 
“Iran and China are seeking 
to cement a wide-ranging 
partnership that would deflect 
U.S. economic pressure and 
ease Tehran’s global isolation.”
Enemies of the past turned 
into benefactors of today!
That is why, with the 
finalization of negotiations for 
the signing of a cooperation 
document between Tehran and 
Beijing, US efforts to prevent 
its conclusion and the loss of 
leverage against Iran and China 
have entered a new phase. 
Therefore, those who had been 
seeking maximum pressure 
against the government and 
the people of Iran, are now 
pretending to be looking out 
for Iranian people like a wolf in 
sheep’s clothing.
Meanwhile, US Secretary 
of State Mike Pompeo, who 
had previously called for 
the Iranian people to starve 
to surrender, has repeatedly 
likened the Iran-China 
cooperation document to the 
Turkmenchay agreement. 
Following in his footsteps were 
anti-Iranian media that like 
US puppets began to fabricate 
false narratives in order to 
influence public opinion and 
prevent the signing of the 
agreement.
Washington is well aware that 
the era of US unilateralism and 
bullying is coming to an end, 
and that independent nations 
are challenging the US in all 
areas of politics, security, and 
economics. The US is also 
concerned about losing its 
economic standing in the world 

and knows full well that it will 
not be an undisputed world 
power in a few years.
All political experts believe that 
Iran has a high geopolitical and 
geoeconomic position in West 
Asia, and in the competition 
between the US and China for 
access to the highest global 
economy, any country that can 
establish special economic 
and political relations with 
Iran, it will be also included in 
the fierce competition of the 
future world.
Iran-China close relations a 
threat to the Zionist regime
The Israeli-owned Jerusalem 
Post in a report on July 14 
voiced concern over the 
signing of the Iran-China 
agreement, described it as bad 
news for the Israeli regime and 
said that Chinese investments 
would go a long way towards 
undoing the US maximum 
pressure campaign.
“For Israel, the potential 
for damage from such an 
agreement is clear,” it wrote.
Javad Mansouri, the former 
Iranian ambassador to China, 
said in an interview with Mehr 
News, "The West does not want 
Iran to get out of its sphere 
of control. At the same time, 
the US has no desire to allow 
any independent country to 
develop. The close relations 
between Iran and China, as two 
independent states, is clearly a 
threat to the US hegemony and 
global Arrogance, and their 
opposition today is precisely 
because of their fears and 
concerns.”
And now the US – knowing 
that Iran, as an independent 
country engaged in the fight 
against global Arrogance 
– is trying to prevent the 
establishment of a strategic 
relationship between Tehran 
and Beijing. Washington 
knows that the strategic 
proximity of Iran and China, 
given Tehran's geopolitical 
position in West Asia, as well 
as Beijing's economic power, 
benefits both countries and 
poses a real threat to the 
Zionist regime and accelerates 
US decline. That is why the 
recent measures of the United 
States and its allies should be 
considered as a drowning man 
that is sinking into the swamp.

Russia Says to Continue 
Cooperation with Iran despite 
US Sanctions
Russian First Deputy Chairman of the Federation 
Council Committee on International Affairs Vladimir 
Jabbarov stressed that Moscow will continue its 
cooperation with Iran in defiance of Washington.
Moscow and Tehran will continue their trade 
regardless of Washington’s sanctions and demands، 
Jabbarov said.“Russia will not allow others to decide 
for its foreign policy and Kremlin does not look at 
Washington (‘s position to decide). The US imposes 
sanctions on Russia one day and sanctions Iran 
the other day” he added.“We should take our own 
interests into consideration،” the Russia senator said, 
calling on other nations not to follow Washington’s 
lead.The US returned its bans in May 2018 after 
unilaterally and illegally leaving the 2015 nuclear 
agreement between Iran and major world powers.
In May 2019,a year after the US’ exit, Tehran began 
reducing its commitments under the deal,known as 
the Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA) on 
a stage-by-stage basis in response to Washington’s 
pullout and the ensuing European failure to make up 
for America’s absence.
Analyst says Foreign Ministry 
should pursue US harassment
 An Iranian expert on international affairs said 
that "Our country's diplomatic apparatus should 
pursue the issue of US fighter jet harassment against 
Mahan airliner both legally and politically."Speaking 
in an interview with Mehr News Agency, Mehdi 
Motaharnia, an expert on international affairs, 
referred to the recent harassment by US fighter jets 
against a Mahan airliner over the Syrian sky, noting 
Iran can pursue this issue both legally and politically.
In terms of international law, freedom of aviation 
within the framework of the International Aviation 
Organization must be respected for all countries, 
he added."It is important that we don't simply 
condemn this US move and take appropriate action 
in response", he stressed.The analyst went on to say 
that the US CENTCOM has claimed that the act was 
due to the sanctions imposed on Mahan Air, based 
on Washington's allegation against this airliner.
This shows meaningful diplomacy of the US toward 
Iran under its approach of maximum pressure and 
it can be a prelude to creating more movements in 
the future to limit the flights of Iranian aircraft, he 
 noted.
Rear Admiral Sayyari:
Unity between Army, IRGC foil 
enemies' conspiracies
 Deputy Coordinator of the Islamic Republic of Iran’s 
Army Rear Admiral Habibollah Sayyari said that there 
is a unity and amicable tie between Iran’s Army and 
Islamic Revolutionary Guards Corps in thwarting 
enemies' plots.
Speaking in a meeting with the commanders of 
Iran’s Army and IRGC on Monday, he reiterated that 
the unity and amicable ties between commanders 
of Army and IRGC are ‘integral and inseparable’.
Experience has shown that whenever there has 
been unity and amity in the country, Iran has been 
successful in all areas, whether in the field of Sacred 
Defense or confronting and resisting against Global 
Arrogance, Sayyari added.The enemy is seeking 
to tarnish the solidarity between Armed Forces 
especially powerful Army and IRGC and tries to 
damage amicable ties existing between Army 
and IRGC forces, he highlighted.Elsewhere in his 
remarks, Sayyari emphasized the need for setting 
up joint meetings between Army and IRGC for better 
organizing the 4th Anniversary of the Sacred Defense 
and reiterated, “Army of the Islamic Republic of Iran 
is ready to establish necessary cooperation and 
collaboration with IRGC for better organization of 
this ceremony in the best form possible.”This meeting 
was held at the venue of IRGC Headquarters between 
commanders of Army and IRGC for coordinating 
the programs ahead of 40th anniversary of Sacred 
Defense.

Iran-China coop. threat to US, Zionist 
regime

The Zionist news outlet Jerusalem Post 
has described the signing of Iran-China 
comprehensive cooperation agreement as 
bad news for the Israeli regime, adding the 
agreement neutralizes the US maximum 
campaign against Iran.
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No obstacle in boosting Tehran-
Baku economic ties
Iranian President's Cheif of Staff and Prime Minister of the Republic 
of Azerbaijan stressed that there are no obstacles to the development 
and continuation of trade and economic relations between Tehran 
and Baku. Speaking in a telephone conversation, Iranian President's 
Chief of Staff Mahmoud Vaezi and Deputy Prime Minister of Azerbaijan 
Shahin Mustafayev discussed the coronavirus pandemic as well 
as the importance of joint efforts to combat the virus and the need 
to exchange experience between the relevant institutions of the 
two countries.In this conversation, the two sides emphasized that 

there are no obstacles in the continuation of economic and trade 
relations between the Republic of Azerbaijan and Iran through 
observing health protocols and also it was announced that despite 
the outbreak of the novel coronavirus, the relations between the two 
countries in the fields of trade and transportation have continued.
According to the report, the opening of the common borders of Iran 
and the Republic of Azerbaijan in recent months has increased the 
volume of transport between the two countries.The two officials also 
expressed confidence to bring the level of trade relations between 
the two countries to the volume of the period before the pandemic 
as soon as possible.The completion of the North-South international 
transport corridor was another focus of Vaezi and Mustafayev. The two 
sides stressed the strategic importance of this economic project and 

exchanged views on the measures 
taken in this regard.
The two sides also considered the 
implementation of joint projects, 
especially the expansion of ties 
between Iran and the Republic of 
Azerbaijan in the field of railway 
and road transport.
In the end, they stressed the 
importance of regular contacts between 
the officials of Iran and the Republic of 
Azerbaijan in accordance with the orders of the two countries' top 
officials.

The report notes 
that steelmaking 
capacity has 
increased 
rapidly over 
the past decade 
in the Middle 
East, from 33.1 
million tons in 
2010 to 65.1 
million tons 
in 2019 (up 
%96.7). 
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Iran 
sanctions 
former aide 
to John 
Bolton
Iran’s Foreign 
Ministry imposed 
sanctions on 
Richard Goldberg, 
a member of the 
Foundation for 
the Defense of 
D e m o c r a c i e s 
(FDD) and a former 
aide to former US 
National Security 
Adviser John 
Bolton.
“The Islamic 
Republic of Iran 
would impose 
sanctions on 
Richard Goldberg, 
a member of the 
Foundation for 
the Defense of 
D e m o c r a c i e s 
(FDD) and a former 
aide to former US 
National Security 
Adviser John Bolton 
in compliance 
with the Law 
on Combating 
Human Rights 
Violations and US 
Adventurous and 
Terrorist Actions 
in the Region, 
passed by the 
Iranian Parliament 
in 2017,” Iran’s 
Foreign Ministry 
said in a statement.
The ministry 
emphasized that 
the sanctions are 
in accordance 
with articles 4 
and 5 of the Law 
on Combating 
Human Rights 
Violations and US 
Adventurous and 
Terrorist Actions in 
the Region, passed 
by the Iranian 
Parliament in 2017. 
“In order to achieve 
the goals of the 
aforementioned 
law in imposing 
sanctions on 
A m e r i c a n 
individuals who are 
actively involved 
in economic 
terrorism against 
the interests of 
the government 
and citizens of the 
Islamic Republic 
of Iran, Richard 
Goldberg, an 
affiliate to the FDD 
and former aide 
to the former US 
national security 
advisor, John 
Bolton, will be 
placed under 
sanctions set forth 
in articles 6 to 8 of 
the said law,” the 
statement said.
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'Iranian elites abroad help developing coronavirus vaccine'
The VP for Science and Technology, Sorena Sattari said on Tuesday that Iranian elites living 
abroad are participating in the development of coronavirus vaccine in Iran through a platform 
created by National Elite Foundation.In an interview with Mehr News Agency, Sattari 
added that a group of Iranian elites living abroad are taking part in a development project of 
coronavirus vaccine.As he informed, Iran is working on the production of six different types 
of vaccines, one of which is anti-coronavirus.The Iranian VP added that the Iranian coronavirus 
vaccine is being tested on animals but not human bodies.On July 9, the Chancellor of Iran University 
of Medical Sciences said that the initial laboratory phase of the coronavirus vaccine was performed and its human test 
and injection will be performed within the next 2 months from the time.If these steps are successful, the vaccine will be 
mass-produced.Previously, Iranian Health Minister Saeed Namaki announced that Iran has taken good steps in making 
the COVID-19 vaccine, mentioning that the animal model of this vaccine has been tested by our scientists successfully.

Iran has exported 18,884 
tons of goods to neighbsring 
Iraq through Mehran border 
point since beginning of the 
current Iranian year (March 
20).According to Mahnaz 
Hemmati, the head of standard 
organization of Ilam Province, 
located western Iran, one 
important issue in export 
is following the standard 
procedures and indexes.  
Hemmati said that in the past 
Iranian year (ending March 
19), 158,000 tons of goods 
were exported to Iraq from the 
border point.She added that 
the main exported goods were 
construction materials (stone, 
iron-ore, and rebar), chemicals, 
and car spare parts.Shaheed 
Soleimani border point, aka 
Mehran border point, only 230 
km away from Baghdad, is the 
closest Iranian border point to 
the Iraqi capital.
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In a newly-released report, OECD has 
provided an overview of steelmaking capacity 
developments taking place around the world, 
providing an assessment of gross capacity 
additions that could come on stream from 2020 
to 2022, based on information available until 
December 2019.
Reviewing developments in Iran, the report says 
a total of 2.8 million tons of steelmaking capacity 
came on stream in 2019. 
The largest steelmaking project to come on 
stream was the Jahan Foolad Sirjan Steel 
Complex with 1.2 million tons per year. Other 
notable projects include Bistoun Steel, Arvand 
Jahanara Steel and Kabkan steel, each with 
steelmaking capacities of 250,000 tons, 1.2 
million tons and 150,000 tons per annum, 
respectively.
The OECD report noted that there have been 
some suspensions of projects, such as Aria 
Zob Steel and Arian Steel, which had originally 
planned to add capacities in 2019 but stopped 
construction due to financial issues. Kish South 
Kaveh Steel, West Alborz Steel and Zarand Iron 
and Steel postponed to 2020 the launch of new 
Electric Arc Furnace plants with capacities of 
200,000 tons, 1 million tons and 1.7 million tons, 
respectively. 
Kavir Damghan Steel has also indefinitely 
postponed the launch of a new EAF plant with 
a capacity of 200,000 tons, which was originally 
planned for 2019.
While these developments indicate the potential 
uncertainties surrounding the implementation 
of investment projects, assuming that all projects 
currently underway are completed as scheduled, 
Iran’s nominal crude steelmaking capacity 
would reach 54.4 million tons by 2022, indicating 
an increase of 51% compared to the capacity of 
36 million tons observed at the end of 2019.

This would make Iran the seventh largest 
steelmaking country in the world by 2022.
Current World Standing
Iran is currently the world’s 10th biggest crude 
steel producer.
Iranian steel mills produced 13.89 million tons of 
crude steel during the first half of 2020 to register 
a 10.2% rise compared with the corresponding 
period of 2019, the latest report released by the 
World Steel Association shows.
Based on the report, the country is placed 
between Brazil (ninth) with 14.24 million tons 
of production in H1 and Vietnam (11th) with 
10.85 million tons.
Iran’s June output stood at 2.43 million tons 
to witness a year-on-year growth of 5.3%, 
according to the Brussels-based international 
trade body for the iron and steel industry.
Iran aims to become the world’s sixth largest 
steel producer as per the 20-Year Vision Plan, 
which targets annual production capacity 
expansion to 55 million tons and 20-25 million 
tons of exports per year by 2025.
Iran’s Role in Middle East Output Jump
The report notes that steelmaking capacity has 
increased rapidly over the past decade in the 
Middle East, from 33.1 million tons in 2010 to 
65.1 million tons in 2019 (up 96.7%). 
The region’s rapid growth is expected to continue 
over the next few years mainly due to capacity 
expansions in Iran, according to the report.
Accordingly, steelmaking capacity could increase 
by an additional 19.6 million tons (up 30.1%) by 
2022 compared with the level of 2019, if all the 
projects that are underway come on stream and 
in the absence of closures. 
Elsewhere in the region, Oman’s Moon Iron and 
Steel (MISCO) is building a new 1.2-million-ton 
EAF plant, which is expected to be operational 
in 2020. At the same time, the construction of a 
new EAF facility with a capacity of 600,000 tons 
by Saudi Arabia’s Gulf Tubing Company is facing 
delays due to financial issues. 
Iraq’s United Brothers Holdings is installing 
new EAF facilities in Basra with the capacity 
to produce 500,000 tons of crude steel, but 
the completion time is unclear due to political 
instability in the country.

“The mine, which has come on stream with an 
investment of 1.25 trillion rials ($5.3 million) 
in local currency in addition to €1.2 billion, 
produces sulfur, lead and zinc ore,” Khodadad 
Gharibpour, deputy industries minister, told 
IRNA.
He said the annual production capacity of the 
newly-launched mine can be boosted by 50% 
to reach 180,000 tons per year.
Gharibpour emphasized the need for 
minimizing the export of raw minerals and 
said, “The new mine’s total output will go 
through the processing chain to gain sufficient 
added value.”
Operations of Angouran Lead and Zinc 
Mineral Complex are categorized in the three 
sections of open mine, underground mine and 
travertine construction stone. 
From a broader viewpoint, Gharibpour 
said that prior to the mine’s inauguration, 
the country’s zinc production capacity was 
208,000 tons per annum. 
“The figure can be pushed up to 600,000 tons 
annually,” he added.
This indicates that the official forecasts of 

boosting zinc and lead mineral production are 
gradually being met.
According to the latest data released by 
the Iranian Mines and Mining Industries 
Development and Renovation Organization, 
major Iranian lead and zinc producers 
extracted 211,304 tons of ores during the 
first three months of the current Iranian year 
(March 20-June 20) to register a 2% rise 
compared with the corresponding period of 
last year.
The data suggest that Angouran Lead and Zinc 
Complex accounted for the highest share of 
the total output with 195,860 tons to register 
a 1% growth year-on-year. Nakhlak Lead and 
Zinc Plant accounted for 15,444 tons of the 
total output, indicating a 7% increase YOY.
Stats also show that Angouran Lead and Zinc 
Complex and Nakhlak Lead and Zinc Plant 
extracted 89,981 tons of ores during the 
month to June 20, indicating a 14% rise YOY.
The two producers extracted an aggregate of 
977,343 tons of ores in the last fiscal year that 
ended on March 19, 2020.
Zinc is used in alloys such as brass, nickel, 
silver and aluminum, and also in galvanizing 
steel structures. The metal is widely used in 
the manufacture of products such as paint, 
rubber, cosmetics, pharmaceuticals, plastic, 
ink, soap, batteries, textile and electrical 
equipment.

OECD: Iran's Steel Production Capacity to 
Rise %51 by 2022

120,000 Tons Added to Annual Lead, Zinc 
Output

The Organization for Economic Cooperation and 
Development has predicted Iran’s nominal annual crude 
steelmaking capacity to reach 54.4 million tons by 2022, an 
increase of %51 compared to the capacity level of 36 million 
tons registered by the end of 2019.

Angouran Lead and Zinc Complex in Zanjan Province has 
raised its production capacity by 120,000 tons annually with 
the launch of a new underground mine.

“The new mine’s total 
output will go through 
the processing chain to 
gain sufficient added 
value.”

The report notes 
that steelmaking 
capacity has 
increased rapidly 
over the past 
decade in the 
Middle East, from 
33.1 million tons 
in 2010 to 65.1 
million tons in 
2019 (up %96.7). 

Steel accounts for 
45% of mineral 
industries’ export 
share
 According to an official with 
the Ministry of Industry, Mine 
and Trade, steel accounts for 45 
percent of the total export share 
of mining and mineral industries.
Based on the statistical tables 
of Iranian Steel Producers 
Association (ISPA), steel 

productions’ consumption 
volume in 2016 hit 19,272,000 
tons but this volume decreased 
23.5 percent last year (ended 
March 20, 2020).
Khodadad Gharibpour, Deputy 
Minister of Industry, Mine and 
Trade, said that steel industry can 
yield $4 billion worth of foreign 
currency for the country annually, 
the rate of which accounts for 40 
to 45 percent exports share in 
mining and mineral industrial 
sector.

Presently, Islamic Republic of 
Iran is ranked 10th largest steel 
producer in the world, he added.
Some 27.2 million tons of steel 
were produced last year (ended 
March 20, 2020), he said, adding, 
“of total 27.2 million tons of steel 
produced in the country last year, 
over 10 million tons of which was 
exported to target markets.”
It is expected that the country 
would attain at least 15 percent 
growth capacity building in steel 
industry, he added.



تخلف استخراج رمز ارز را گزارش کنید جایزه ببرید
رضا اردکانیان در حاشیه مراسم افتتاح ۱۵ پروژه توزیع شرکت برق منطقه‌ای تهران از جایزه چند میلیون تومانی 

برای اعلام تخلف استخراج کنندگان رمز ارزها خبر داد.
رضا اردکانیان وزیر نیرو در حاشیه مراسم افتتاح ۱۵ پروژه توزیع شرکت برق منطقه‌ای تهران، در قالب 
چهاردهمین هفته پویش هرهفته الف_ب_ ایران در خصوص آخرین جزئیات سد فینسک تجن گفت: این 

پروژه هم مانند دیگر پروژه ها نیازمند بررسی‌های لازم است.
او ادامه داد: آنچه که قابل نقل است، اطمینان دادن به کشاورزان است، ولی الزاما هر تصمیمی گرفته می‌شود، نیازمند 

همیاری مسئولان است.
وی افزود:  تا امروز  یک هزار و ۱۰۰ مرکز غیرقانونی تولید ارز دیجیتال در کشور شناسایی و تعطیل شده‌اند، ولی به کسانی که در 

شناسایی این مراکز کمک کنند و گزارشی از وجود مراکز غیرقانونی تولید ارز دیجیتال بدهند، ۱۰ میلیون تومان پاداش داده می‌شود.
اردکانیان افزود: در حال حاضر وزارت نیرو ظرفیت مالی خود را افزایش می دهد، ولی در گذشته این گونه نبوده است و امروز هم برای اجرای پروژه‌ها 

نیازمند انجام ظرفیت مالی از منابع داخلی هستیم.
وزیر نیرو ادامه داد: متاسفانه آهنگ اجرای برخی از طرح‌ها کند است، ولی امیدوار هستیم با فعالیت ساز و کارها، پروژه ها را تکمیل و به پایان برسانیم.

تصویب افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران تا ۲ هفته آینده
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: انتظار داریم پیشنهاد افزایش ۲۰۰ هزار تومانی کمک 

هزینه مسکن کارگران تا دو هفته آینده توسط هیات دولت تصویب شود.
یکی از بندهای مورد بحث در افزایش مزد سالیانه کارگران، حق مسکن است که رقم آن در شورای عالی کار 
توسط نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت پس از تعیین به هیات وزیران پیشنهاد داده می‌شود و باید در 

جلسه هیات دولت به تصویب برسد. در آخرین مصوبه شورای عالی کار که ۱۷ خردادماه برای تغییرات مزد ۹۹ 
کارگران برگزار شد پیشنهاد افزایش هزینه مسکن تاسقف ۳۰۰ هزار تومان جهت تایید و تصویب نهایی به هیات 

وزیران ارائه شد.   نمایندگان کارگری در نشست‌هایی که با محمد شریعتمداری وزیر تعاون داشتند خواستند که این 
پیشنهاد در اولین فرصت به هیات وزیران ارسال شود و پس از تصویب در حقوق تیرماه کارگران اعمال شود.

معاون روابط کار وزیر تعاون اظهارداشت: حق مسکن کارگری در شورای عالی کار تصویب شد و چون باید مصوبه هیات دولت را داشته باشد به دولت 
ارجاع دادیم.  

»حاتم‌شاکرمی« افزود: یک مرحله در جلسه‌ کمیسیون اقتصادی پیرامون این موضوع بحث و بررسی‌های لازم انجام شد و پس تصویب و اعلام نظر 
کمیسیون اقتصادی دولت برای تصویب نهایی به هیات وزیران ارسال می‌شود.  

خبرآنلاین
گزارش
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در ایران نیز شرایط به 
سمتی رفت که رکود 

اقتصادی تعمیق 
شد و همزمان تورم 

سنگین بروز پیدا 
کرد؛ به طوری که در 
کنار نبود خریدار در 
بازار، نرخ‌ها روندی 

صعودی به خود 
گرفت

اقتصاد ایران
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یک مقام مسئول:

دولت اختیار بدهد 
جلوی خام فروشی را 

می گیریم
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صمت گفت: در صورت 
تفویض اختیارات لازم به ستاد تنظیم 
بازار، ممنوعیت لازم برای ممانعت 
از صادرات محصولات خام اعمال 

خواهد شد.
محمدرضا کلامی در گفتگو با بخش 
خبری شبکه یک سیما با اعلام این 
مطلب افزود: سران سه قوه در سال 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ سه ابزار برای تنظیم 
بازار در اختیار ستاد تنظیم بازار قرار 
داده بودند که این سه ابزار شامل وضع 
عوارض صادراتی یا اعلام ممنوعیت 
صادرات، جمع آوری محصولات 
خاص در زمان افزایش تولید و 
عرضه آن در زمان افزایش مصرف 

و همچنین قیمت گذاری کالاست.
وی با تاکید بر اینکه با افزایش قیمت 
ارز، تمایل برای صادرات افزایش 
می‌یابد به سوالات مطروحه در 
خصوص میزان تولید لوب‌کات و 
روغن پایه در کشور پاسخ داد و تاکید 
کرد: در شرایط کنونی با افزایش نرخ 
ارز تمایل برای صادرات افزایش یافته 

است.
دبیر ستاد تنظیم بازار در توضیح این 
مطلب بیان کرد: لوب‌کات ماده اولیه 
تولید روغن پایه است و سالانه یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار تن لوب‌کات در 
کشور تولید می‌شود که این ماده در 
چهار پالایشگاه روغن‎سازی به روغن 

خام )روغن پایه( تبدیل می‌شود.
کلامی میزان تولید روغن پایه 
در کشور را برابر با ۸۵۰ هزار تن 
اعلام کرد و ادامه داد: یکی از چهار 
پالایشگاهی که فعلاً ۹۰ درصد روغن 
خام کشور را تولید می‌کنند، یعنی 
شرکت نفت سپاهان در شرایط کنونی 
به جای آنکه اولویت خود را تأمین بازار 
داخلی قرار دهد، صادرات را اولویت 

کاری خود تعریف کرده است.
وی با اشاره به اینکه در چنین 
شرایطی سیاستگذار باید وارد عمل 
شده و این وضعیت را تغییر دهد، 
گفت: ستاد تنظیم بازار در سال ۹۷ 
و ۹۸ این اختیار را برای وضع عوارض 
صادراتی یا ممنوعیت داشت، اما حالا 
در انتظار ابلاغ این اختیارات هستیم 
تا وارد عمل شویم و از صادرات روغن 

خام پیشگیری کنیم.
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صمت تاکید کرد: بررسی‌ها 
نشان می‌دهد از ۸۵۰ هزار تن روغن 
پایه‌ای که در کشور تولید می‌شود، 
۵۰۰ هزار تن به روغن موتور تبدیل 

می‌شود و باقیمانده صادر می‌شود .
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با وجود این‌که تا یک 
ماه مانده به پایان سال 
۹۸ پیش‌بینی می‌شد 
که اقتصاد کشور رشد 
اقتصادی نسبتا خوبی در 
سال ۹۹ خواهد داشت و تا 
حدی از رکود خارج خواهد 
شد، اما با بروز ویروس کرونا در کشور، 
تمامی معادلات بر هم خورد، به طوری که 
بنا به گفته رییس سازمان برنامه و بودجه 
استان تهران در خردادماه، در ایران تا پایان 
سال ۹۸ تقریبا بیش از یک درصد رشد 
اقتصادی داشتیم، اما با وضعیت کرونا، 
پیش‌بینی مثبت ۴ درصد دولت تا پایان 

سال ۹۹ به منفی ۴ تغییر خواهد کرد.
البته این شرایط تنها به مختص به ایران 
نبوده است. براساس گزارش وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آثار شیوع 
ویروس کرونا روی کسب‌وکار در جهان، 
پیش‌بینی‌های مختلف از رشد اقتصادی 
به تفکیک مناطق مختلف جهان نشان 
می‌دهد که در سال ۲۰۲۰ کشورهای 
منطقه اروپا بیشترین آسیب را از شیوع 

ویروس کرونا خواهد دید و بر اساس 
پیش‌بینی ماه آوریل صندوق بین‌المللی 
پول، تولید ناخالص داخلی اروپا در سال 
۲۰۲۰ به میزان ۶.۶ درصد کاهش می‌یابد.

برای کشورهای خاورمیانه و آسیای میانه 
نیز پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی 
پول، رشد اقتصادی منفی را نشان می‌دهد. 
بر اساس این پیش‌بینی، تولید ناخالص 
داخلی کشورهای صادرکننده نفت این 
منطقه در سال ۲۰۲۰ حدود ۹.۳ درصد 
کاهش می‌یابد و این در حالی است که 
کاهش تولید ناخالص داخلی کشورهای 
واردکننده نفت این منطقه، تنها در حدود 

منفی هشت درصد خواهد بود.

  گزارش بانک مرکزی از اثر کرونا 
روی اقتصاد

در ایران نیز شرایط به سمتی رفت که 
رکود اقتصادی تعمیق شد و همزمان تورم 
سنگین بروز پیدا کرد؛ به طوری که در کنار 
نبود خریدار در بازار، نرخ‌ها روندی صعودی 
به خود گرفت. این موضوع باعث شد که 
بسیاری از کسب‌وکارهای کشور آسیب 
جدی ببینند. آن‌طور که فعالان اقتصادی 
می‌گویند، تاکنون چنین فضایی از نبود 

خریدار در بازار را به چشم ندیده بودند.
اواسط تیرماه، فرهاد دژپسند، در 
گفت‌وگویی با اشاره به آسیب کرونا روی 
اقتصاد کشور، گفت: ویروس کرونا به بیش 
از ۱۵ درصد تولید ناخالص داخلی کشور 

آسیب رسانده است. بر همین اساس، وی 
تاکید کرد؛ دولت برای جلوگیری از رشد 
منفی و با توجه به شیوع ویروس کرونا باید 
سیاست‌هایی اعمال کند که به تحریک 
تقاضا هم کمک کند. مسعود خوانساری، 
رییس اتاق بازرگانی تهران نیز اوایل 
تیرماه در جلسه هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران با ارائه گزارشی با موضوع 
تحلیل اقتصاد ایران، گفت: با توجه به 
شیوع ویروس کرونا در دنیا پیش‌بینی 
رشد اقتصادی جهانی منفی ۴.۹ درصد 
است. همچنین صندوق بین‌المللی پول، 
رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۰ را ۶- 
درصد و بانک جهانی این رقم را ۵.۳- درصد 
پیش‌بینی کرده است. این در حالی است 
که در سال ۹۷ رشد اقتصادی کشور ۵.۴- 
درصد و در سال ۹۸ حدود ۶.۵- درصد 
بوده که اگر پیش‌بینی صندوق بین‌المللی 
پول در خصوص رشد اقتصادی برای ایران 
محقق شود، تا پایان سال ۹۸ در مجموع ۱۶ 

درصد اقتصاد کشور کوچک خواهد شد.
در این میان، آن‌طور که از گزارش اخیر 
بانک مرکزی می‌توان برداشت کرد، این 
است که شیوع ویروس کووید ۱۹ به مثابه 
شوک منفی عرضه و تقاضای کل به صورت 

همزمان در اقتصاد عمل کرد.
بنا به این گزارش، شیوع ویروس کرونا باعث 
شد با مختل شدن روابط تجاری در سطح 
جهانی، صادرات غیرنفتی و جریان وصول 
عواید آن و درآمدهای ارزی دولت نیز به 

دلیل افت قیمت نفت و فرآورده‌های نفتی 
با اختلال و کاهش مواجه شود. تحت تاثیر 
این عوامل و به ویژه شوک انتظاراتی ایجاد 
شده که برگرفته از عوامل سیاسی - امنیتی 
نیز است، نرخ ارز در بازار با افزایش مواجه 
شد و همین امر باعث شد نرخ تورم ماهانه 
در ماه‌های اردیبهشت، خرداد و تیرماه 

افزایش یابد.

  بروز نشانه‌های خروج از رکود 
کرونایی؟

با این وجود، اما بانک مرکزی در گزارش 
اخیر خود درباره وضعیت اقتصاد، با اشاره 
به داده‌های اقتصادی، تاکید دارد: اگرچه 
هنوز داده‌های بخش حقیقی اقتصاد یا 
تولید ناخالص داخلی برای سه ماهه اول 
سال ۱۳۹۹ استخراج نشده، اما شواهد 

موجود نشان می‌دهد که پس از کاهش 
قابل توجه فعالیت‌های اقتصادی در 
فروردین ماه ۱۳۹۹ متاثر از شیوع کرونا و 
تعطیلی بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی، 

نشانه‌هایی از بهبود وضعیت وجود دارد.
استدلال بانک مرکزی، شاخص تولید 
صنعتی صنایع بورسی در اردیبهشت و 
خرداد ۱۳۹۹ در مقایسه با فروردین است 
که رشد داشته و رشد خرداد نسبت به 
اردیبهشت ۱۳۹۹ معادل ۱.۶ درصد و 
رشد نقطه به نقطه اردیبهشت نسبت به ماه 
مشابه سال قبل که ۳.۳- درصد )منفی ۳.۳ 
درصد( بود، در خرداد ماه ۱۳۹۹ نسبت به 
ماه مشابه سال قبل به صفر رسیده است. به 
نظر می‌رسد که اثر منفی کرونا بر تولید این 

صنایع مرتفع شده است.
بر این اساس، بانک مرکزی تاکید دارد؛ 

نگرانی تعمیق رکود کاهش یافته و به نظر 
می‌رسد اقتصاد در مسیر بهبود عملکرد 
بخش حقیقی قرار گرفته است که تا ماه‌های 
پایانی سال ۱۳۹۸ نیز در حال رخ دادن 
بوده و صرفا به دلیل شیوع کرونا به طور 

موقتی دچار وقفه شده است.
همزمان با گزارش بانک مرکزی، معاون 
طرح و برنامه وزارت صمت، از رشد تولید 
۲۲ محصول صنعتی در سه ماه اول سال ۹۹ 
خبر داد. سعید زرندی در جلسه هماهنگی 
سامانه پایش گفت: با توجه به نام‌گذاری 
سال‌جاری با عنوان جهش تولید و اهمیت 
رصد و پایش وضعیت تولیدات کشور، 
پایش تولید محصولات منتخب صنعتی که 
دارای سهم حدودا ۶۰ درصدی در ارزش 
افزوده بخش صنعت هستند، در دستور کار 

وزارت صمت، قرار گرفته است.

بانک مرکزی: نگرانی تعمیق رکود کاهش یافته است 

به دنبال نشانه‌های خروج از رکود کرونایی
بانک مرکزی در گزارش اخیر خود درباره وضعیت اقتصاد، 
تاکید دارد: شواهد موجود نشان می‌دهد که پس از کاهش 
قابل توجه فعالیت‌های اقتصادی در فروردین ماه ۱۳۹۹ 
متاثر از شیوع کرونا و تعطیلی بسیاری از فعالیت‌های 

اقتصادی، نشانه‌هایی از بهبود وضعیت وجود دارد.

مسکن

سود وام ودیعه مسکن ۱۲درصد شد
قائم مقام بانک مرکزی ضمن تشریح جزئیات 
وام ودیعه مسکن، گفت: با نرخ سود ۱۳ درصد 
و بازپرداخت یکساله و یا با نرخ سود ۱۲ درصد 

و بازپرداخت ۳۶ ماهه به مستاجران پرداخت می شود.
اکبر کمیجانی با اشاره به طرح اعطای تسهیلات بانکی به مستأجران )کمک 
ودیعه مسکن(، اظهار داشت: با توجه به گرانی‌های اخیر در قیمت و اجاره 
مسکن و در راستای ایجاد ثبات در بازار اجاره و حمایت از مستأجران کم‌درآمد 
در شرایط اقتصادی تحمیل شده بر کشور ناشی از شیوع ویروس کرونا و اعمال 
تحریم‌های ظالمانه، موضوع »اعطای تسهیلات مرابحه خرید کالا و خدمات« 
از محل بخشی از منابع مالی اختصاص یافته به »ستاد ملی مقابله با کرونا« در 
این ستاد مطرح شد. وی با اشاره به سقف تسهیلات یادشده عنوان کرد: بر 
اساس تصمیمات »ستاد ملی مقابله با کرونا« مقرر شد، تسهیلات یاد شده در 
سقف‌های ۵۰۰ میلیون ریال در شهر تهران، ۳۰۰ میلیون ریال در سایر کلان 
شهرها و ۱۵۰ میلیون ریال در سایر شهرها با نرخ سود ۱۳ درصد و بازپرداخت 
یکساله )به نحوی که مستأجر در دوره قرارداد صرفاً سود تسهیلات را پرداخت 
کند و اصل تسهیلات در سررسید تسویه شود( یا با نرخ سود ۱۲ درصد و 
بازپرداخت ۳۶ ماهه )به نحوی که مستأجر در هر قسط اصل و سود تسهیلات را 
پرداخت کند(، با هدف کمک به تأمین افزایش تحقق یافته در ودیعه اجاره‌های 

مسکن اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر در سال جاری اعطا شود.
قائم مقام بانک مرکزی در خصوص نحوه ثبت‌نام و سازوکار پالایش و معرفی 
متقاضیان به منظور دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن به بانک عامل، 

گفت: به منظور رعایت پروتکل‌های بهداشتی و جلوگیری از گسترش ویروس 
کرونا و رفاه حال متقاضیانی که قصد دریافت کمک هزینه ودیعه مسکن را 
دارند ثبت‌نام متقاضیان با استفاده از سامانه پیامکی وزارت راه و شهرسازی 
انجام گرفت. متقاضیان واجد شرایط از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه )چهارم مرداد 
ماه( با ارسال کد ملی سرپرست خانوار به سرشماره پیامکی ۳۰۰۰۷۳۶۴۰ از 
طریق تلفن همراه شخصی خود تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه )۹ مردادماه( نسبت 
به ثبت‌نام اولیه اقدام کرده‌اند. وی در ادامه افزود: پس از بررسی اولیه و ارسال 
پیامک به متقاضی در زمان‌بندی اعلام شده از سوی وزارت راه و شهرسازی، 
متقاضیان واجد شرایط دریافت تسهیلات بانکی از سوی این وزارت می‌باید در 
سامانه وزارت راه و شهرسازی به آدرس tem.mrud.ir ثبت نام کنند. آن‌گاه 
مشخصات متقاضیان واجد شرایط از سوی وزارتخانه یادشده به بانک‌مرکزی 
و بانک‌ها منعکس و متعاقب آن دستورالعمل اجرایی به بانک‌های عامل ابلاغ 
می‌شود. کمیجانی در خصوص سقف‌های تسهیلات اعطایی به متقاضیان، 
اظهار داشت: تسهیلات یاد شده در سقف‌های ۵۰۰ میلیون ریال در شهر 
تهران، ۳۰۰ میلیون ریال در سایر کلان شهرها )شهرهای بالای یک میلیون 
نفر جمعیت شامل مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( 
و ۱۵۰ میلیون ریال در سایر شهرها، با هدف کمک به تأمین افزایش تحقق 
یافته در ودیعه اجاره‌های مسکن اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر در سال جاری 

اعطا می‌شود. 
این مقام مسئول بانک مرکزی گفت: نرخ سود تسهیلات ۱۳ درصد است و با 

سررسید یکساله پرداخت می‌شود. 
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خودرو

پراید ۹۳ میلیون تومانی در بازاری با رکود کامل
بررسی روند بازار خودرو نشان می‌دهد که نسبت به هفته گذشته، قیمت‌ها در بازار با شیبی ملایم، 
علیرغم نبود مشتری و به حداقل رسیدن خرید و فروش‌ها، افزایشی پیش می‌رود و قیمت پراید از ۹۰ 

میلیون تومان هم فراتر رفت.

سعید موتمنی- رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران- ضمن اعلام قیمت‌ خودروهای پرتیراژ 
در بازار، اظهار کرد: بازار در رکودی کامل به سر می‌برد و سطح معاملات به پایین‌ترین سطح خود رسیده است؛ 
چراکه دارندگان خودرو برای عدم ضرر، نسبت به فروش اقدام نمی‌کنند و خریداران نیز به امید کاهش قیمت‌ها، 
خریدی انجام نمی‌دهند. این در حالی است که قیمت‌ها در مقایسه با هفته‌های گذشته با شیبی ملایم، روند 

افزایشی داشته است.   
وی عرضه ناکافی خودرو را اصلی‌ترین علت افزایش قیمت‌ها دانسته و معتقد است که اگر خودرو به میزان کافی 

تولید و به بازار عرضه شود، بازار کنترل و آرام خواهد شد.
در محصولات گروه صنعتی ایران‌خودرو هر دستگاه پژو GLX ۴۰۵ از ۱۳۰ به ۱۳۹ میلیون تومان، سمند LX از 
۱۳۶ میلیون تومان در هفته‌های گذشته به ۱۴۳ میلیون تومان، پژو پارس ۱۷۳ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ از 
۱۵۱ به ۱۶۳ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ از ۱۷۸ به ۱۹۷ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ اتوماتیک از ۲۹۰ به ۲۹۸ 

میلیون تومان افزایش قیمت داشته‌اند.  
در حال حاضر  پژو V۸ ۲۰۶ در محدوده ۱۹۱ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده‌ای ۲۳۶ میلیون تومان، دنا ۲۱۲ میلیون 

تومان و دناپلاس نیز  ۲۶۰ میلیون تومان قیمت دارند.
در گروه سایپا نیز دستگاه پراید ۱۱۱ از ۸۹ در هفته‌های گذشته به ۹۳ میلیون تومان، وانت پراید)۱۵۱( از ۸۱ به 

۹۱ میلیون تومان و  پراید ۱۳۱ نیز از ۷۸.۵ به ۸۱ میلیون تومان رسیده‌اند.  
همچنین تیبا صندوقدار از ۹۲ به ۹۶ میلیون تومان، تیبا ۲ از ۱۰۲ به ۱۰۷.۵ میلیون تومان، ساینا از ۱۰۳ به ۱۰۸ 
میلیون تومان افزایش قیمت داشته‌اند.این در حالی است که محصول جدید سایپا یعنی کوئیک دنده‌ای و کوئیک 

R به ترتیب کوئیک ساده ۱۲۳ میلیون تومان و کوئیک R )دو رنگ( ۱۲۷ میلیون تومان تعیین قیمت‌ شده‌اند.
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اقساط استارت‌آپ توانیتو توسط بنیاد مستضعفان پرداخت شد
دیروز طی جلسه‌ای چک آخرین قسط از مبلغ حمایتی موسسه دانشمند در وجه استارت‌آپ توانیتو به 
مدیرجوان این استارت‌آپ تحویل داده شد. بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی طی جلسه‌ای چک آخرین 
قسط از مبلغ حمایتی موسسه دانشمند در وجه استارت‌آپ توانیتو به وحید رجبلو، مدیرجوان این 
استارت‌آپ تحویل داده شد؛ بدین ترتیب با پرداخت آخرین قسط از ۴ قسط، تمام تعهدات موسسه دانشمند 

در قبال این استارت‌آپ در کمتر از یکسال از شروع توافق با توانیتو، پرداخت شد.
در این جلسه بهزاد معین مدیرعامل شرکت توسعه دانش بنیان سینا که به عنوان بازوی سرمایه گذاری خطرپذیر 

موسسه دانشمند فعالیت می کند، ضمن تاکید بر اهتمام ویژه مجموعه دانشمند و به خصوص علی خطیبی مدیرعامل 
موسسه به پایبندی برتعهدات و حمایت از جامعه کارآفرینی و استارت‌آپی کشور، از ادامه دار بودن روند حمایتی موسسه دانشمند 

با اولویت حمایت از شرکت‌های فعال در زنجیره ارزش بنیاد خبر داد. گفتنی است توانیتو یک پلتفرم جامع ارتباطی است که با هدف تأمین 
نیاز‌های خدماتی وکالایی توانجویان، سالمندان، بیماران خاص و مادران باردار طراحی و تولید شده است. علیرغم حضور شرکت‌های مختلف 
خدماتی در سراسر دنیا که کالا و خدمات را به عموم جامعه عرضه می‌ کنند، توانیتو گروه خاصی را هدف قرارداده است که نیازهایشان کمتر دیده 

شده و برای تأمین نیاز‌های روزانه وابسته به کمک و همکاری دیگران هستند.

اغلب افراد برای دورانی با یک 
رئیس سختگیر کار کرده‌اند. 
حتما شما هم یکی از آن‌ها را 
می‌شناسید. این مدیران در 

شرایط سخت، وضعیت افراد 
را در نظر نمی‌گیرند و باعث 

می‌شود تمرکز روی نتایج از بین 
برود و هرگز نشانه‌ای از تائید و 

رضایت در او احساس نکنید

،،
یوکن

یادداشت
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من در کارگاه‌های مربوط 
به رهبری، تمریناتی 
متناقض انجام می‌دهم. در 
مرحله  اول، افراد گروه تمام 
رفتارهای مدیران و رهبران 
برجسته را اعلام می‌کنند. 
بدون شک با نظرات زیر 

روبه‌رو می‌شویم:
با احترام برخورد کردن؛

ارائه بازخورد مناسب به کارمندان همراه 
با عمل؛

راهنمایی و پیشنهادات سازنده؛
فراهم سازی امکان پیشرفت؛

اجتناب از مدیریت همه چیز و...
این تمرین خیلی خوب جلو می‌رود 
و افراد داستان رهبران بزرگ و 
فوق‌العاده‌ای که با آن‌ها کار کرده‌اند را 

تعریف می‌کنند.
پس از آن، سؤال را برعکس می‌کنم و از 
افراد گروه می‌خواهم از رفتار مدیرانی 
بگویند که کار کردن با آن‌ها مشکل 
است. بعد از چند ثانیه سطح انرژی و 
سروصداها بالا می‌رود و افراد را می‌بینید 
که برای اعام ویژگی‌های مدیران 

سخت‌گیر تب و تاب دارند.
اغلب افراد برای دورانی با یک رئیس 
سختگیر کار کرده‌اند. حتما شما هم 
یکی از آن‌ها را می‌شناسید. این مدیران 
در شرایط سخت، وضعیت افراد را در نظر 
نمی‌گیرند و باعث می‌شود تمرکز روی 
نتایج از بین برود و هرگز نشانه‌ای از تائید 

و رضایت در او احساس نکنید.
چنین رئیس سختگیری همواره ناراضی 
است و گاهی سعی می‌کند هر چیزی 
را زیر سلطه خود بگیرد که این مسئله 
سبب افزایش تنش در محیط کار 

می‌شود.
نکته  مهم: من میان یک رئیس سخت 
گیر و رئیس بداخلاق تفاوت قائل 
می‌شوم. رئیس بدرفتار از تمام رفتارهای 
کارمندان سوء استفاده می‌کند، اما 
رئیس سختگیر تنها باعث سخت شدن 
کارهای روزانه می‌شود. هدف ما این 
است، نوع رفتار با رئیس سختگیر را 

آموزش دهیم نه رئیسی که کارش سوء 
استفاده است.

بدون شک کار کردن با رئیس سختگیر 
تجربه  خوشایندی نیست و همه  ما این 
تجربه را داریم، پس لازم است بدانیم 

چطور در این شرایط دوام بیاوریم.
اکنون سؤال اصلی این است: در زمان 
کار کردن با رئیس سخت‌گیر چطور 
می‌توانیم دوام بیاوریم و به پیشرفت 

برسیم؟

   صبر و شکیبایی بیشتری داشته 
باشید

رفتارهای یک رئیس سختگیر ممکن 
است سبب بروز رفتارهای نامناسبی 
در ما شود. هرچند ممکن است دلتان 
بخواهد نسبت به رفتارهای رئیستان و 
بی‌توجهی‌های او در مقابل تلاش‌هایتان 
واکنش نشان دهید، اما بهتر است 
شکیبایی را سرلوحه خود قرار دهید 
و خشم و ناامیدی خود را ابراز نکنید. 
بهترین راهکار برای کنترل احساسات 
این است که جلوی دهانتان را بگیرید 
و با توجه به میزان خشم و استرس خود 
تا 10، 100 یا 1000 بشمارید. رئیسان 
سختگیری که تاکنون با آن‌ها کار 
کرده‌ام این فروکش احساسات را نشانه  
بی‌کفایتی می دانند. پس با احساسی 
برخورد کردن در این شرایط سخت، 

وضعیت را بدتر نکنید.

   مشکلات و موانع را به زبان 
نیاورید

مدیران سختگیر و پرتوقع تنها حرف 
خودشان را می‌زنند. آن‌ها فقط نتایج 
را می‌بینند و هیچ توجهی به مشکلات، 
بهانه‌ها و موانع ندارند. این مدیران 
سختگیر از کارمندان خود توقع دارند 
باوجود هر مشکل و مانعی به نتایج 

مطلوب دست یابند.
کاملا منطقی است که مشکلاتی پیش 
بیاید، اما نباید توقع داشته باشید 
رئیستان در این شرایط با شما همدردی 
کند. آن‌ها تنها نتیجه را می‌خواهند و 
هیچ توجهی به تلاشی که داشته‌اید 

ندارند.

   در غیبت کردن همراهی نکنید
هرچند غیبت کردن پشت سر یک 
رئیس سختگیر و انتقاد از رفتارهای 
او باعث آرام شدنتان می شود، اما تا 
جای ممکن در غیبت‌ها شرکت نکنید. 
مطمئن باشید حرف زدن پشت سر 

رئیس اصلًا به نفعتان تمام نمی شود. 
همیشه این مسئله را در نظر بگیرید 
شاید حرف‌هایی که می زنید به گوش او 
می رسد و دست شما هم رو خواهد شد.

   بدانید چه چیزی واقعا رئیستان 
را خوشحال می‌کند

آیا به دنبال این است در شرکت ارتقای 
شغلی بگیرد؟ آیا کارمندی است که تمام 
زندگی‌اش را صرف اهداف شرکت کرده 
است؟ آیا کارهای شما تحت کنترل 
دقیق مدیریت ارشد است و نتایج به 

دست آمده اهمیت ویژه‌ای دارد؟
هر چند مشخص نیست چه چیزی 
باعث خوشحالی این مدیران می شود، 
اما وظیفه  شماست این موارد را کشف 

کنید. وقتی موارد خوشحال کننده 
رئیس سختگیرتان را پیدا کنید، می 
توانید شرایطی به وجود آورید تا این 

علایق محقق شوند.

    کارهای مشکل داوطلب شوید
همیشه مشکلاتی وجود دارد که در بین 
بخش‌های سازمان هویدا می شود. اگر 
حل کردن مشکلات به نفع رئیستان 
است، دست به کار شوید و این مشکلات 
را از سر راه بردارید. شاید رئیستان از شما 
قدردانی نکند، اما بدون شک متوجه 
می شود کارمند باارزشی برای شرکت 

هستید.

   هرگز منتظر تشکر نباشید

مدیران سختگیر برای کارمندانی ارزش 
قائل‌اند که بتوانند از طریق آن‌ها نتایج 
لازم را محقق کنند. شاید رئیستان از 
شما قدردانی نکند، اما نباید فکر کنید 
کسی برای تلاش‌هایتان ارزش قائل 
نیست. پس به دنبال جلب توجه دیگران 
نباشید و روی کارهایی که باید انجام 
دهید تمرکز کنید تا هم به نتیجه دلخواه 
برسید و هم تجربیات زیادی به دست 

آورید.

   از روانشناسی معکوس استفاده 
کنید

اگر رئیس سخت‌گیرتان می‌خواهد 
بالای سر شما باشد و همه چیز را تحت 
کنترل خود بگیرد، از او بپرسید چطور 
در کارش مهارت به دست آورده است؛ 
مثلا از او بپرسید: »واقعا در این زمینه 
مهارت دارید، چطور به این سطح از 
مهارت رسیده‌اید؟ چرا فکر می‌کنید 
عملکردتان تأثیرگذار است؟ چطور 
می‌توانم درباره دیگر فرآیندهای 
گروهتان چیزهای بیشتری یاد بگیرم؟«

بدین ترتیب سؤال‌های زیادی درباره 
مهارت‌های مدیر بپرسید و با جزئی 
نگری او مقابله کنید. باید به رئیس 
سخت گیرتان نشان دهید به‌عنوان یک 
کارمند باانگیزه و پرتلاش، برای خدمت 
کردن مشتاق هستید. شاید این کار 
چندان لذت‌بخش نباشد، اما از اینکه 
به خاطر ایستادن رئیس بالای سرتان 

ناراحتی شوید بهتر است.

   نیاز نیست حتما با رئیس 
سخت‌گیر خود دوست شوید

خیلی از افراد تمایل دارند فاصله خود را 
با همکارانشان حفظ کنند. شاید تلاش 
شما برای ارتباط با رئیس سختگیر تنها 
باعث بدتر شدن شرایط و عصبانیت او 
شود. پس خیلی برای دوست شدن با 

رئیس سختگیرتان تلاش نکنید.

   برای چیزهایی که یاد می‌گیرید 
قدردان باشید

با تشکر و قدردانی از افراد سختگیر به 
نتیجه  بهتری دست خواهید یافت. اگر 
با انجام وظایف کاری‌تان چیزی یاد می 
گیرید، برای فرصتی که برایتان فراهم 

شده از رئیستان تشکر کنید.

   کلام آخر
گاهی مجبور هستیم برای افرادی کار 
کنیم که خیلی سخت‌گیر هستند. 
اگر کار و همکارانتان را دوست دارید، 
نگذارید مدیر سخت‌گیر مانعتان شود. 
رویکردتان را تغییر دهید، صبوری 
را تمرین کنید و به دنبال استفاده از 
فرصت‌هایی باشید که برایتان در این 
محل فراهم شده است. شاید داشتن 
چنین رویکردی سخت باشد، اما قطعا 
تجربه  ارزشمندی است و چیزهای 

زیادی به شما یاد خواهد داد.

چطور با داشتن یک رئیس سخت‌گیر، به موفقیت شغلی برسیم؟ 

امان از رییس سخت‌گیر!
کار کردن در هر جایی مشکلات و مزایای خود را دارد. کار 
کردن زیر نظر یک رئیس سخت گیر تجربه‌ای ناخوشایند و 
غیرقابل تحمل خواهد بود؛ از طرفی فرصتی برای یادگیری و 
کسب تجربیات ارزشمند است. با ما همراه باشید تا چند راهکار 
مفید برای کار کردن با یک رئیس سخت‌گیر را بیان کنیم. با به 
کارگیری این استراتژی‌ها، در هر شرایطی بهترین عملکرد را 

خواهید داشت.

من میان یک رئیس 
سخت گیر و رئیس 

بداخلاق تفاوت قائل 
می‌شوم. رئیس بدرفتار 

از تمام رفتارهای 
کارمندان سوء استفاده 

می‌کند، اما رئیس 
سخت‌گیر تنها باعث 
سخت شدن کارهای 

روزانه می‌شود

برنامه اسپانیا در مقابله با کووید-۱۹تنوع استارت‌آپ‌های فعال حوزه اقتصاد دیجیتال
تنوع سبد استارت‌آپ‌های فعال حوزه اقتصاد 
دیجتیال، هم پای فعالان فناور را به این عرصه باز 
می‌کند و هم مسیر توسعه این اقتصاد را تسهیل. 
این هدف مهم هم با در نظر گرفتن رویکردهای نیازمحور و مساله محور 
ستاد توسعه فناوری‌های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی 

و فناوری ریاست جمهوری محقق می‌شود.

 اقتصاد دیجیتال در کشور هنوز سهم خود را از سبد اقتصادی به خوبی برنداشته است. به گفته 
آمارها مجموع اندازه اقتصاد دیجیتال کشور در حال حاضر ۶.۵ درصد است. این در حالی است که ایران با 

داشتن جمعیتی بیش از 80 میلیون نفر و متخصصان و سرآمدان علمی خوب، مستعد یک جهش بزرگ در حوزه اقتصاد دیجیتال 
است.

اما این کار تنها از یک گذرگاه شناخته شده می‌گذرد. مسیری که توسط جوانان و متخصصان کشور هموار شده است. زیست بوم 
فناوری و نوآوری که قرار است ظرفیت‌های ناشناخته علمی کشور را به صنایع معرفی کند. کاری که دیر شروع شد اما روند خوبی دارد.

رسیدن به هدف توسعه اقتصاد دیجیتال به زیرساخت‌های نیاز دارد. از جمله آن می‌توان به افزایش دسترسی مردم به اینترنت اشاره 
کرد. اتفاقی که در دولت دوازدهم محقق شد و امروز ۷۰ میلیون ایرانی به این ابزار توسعه‌ دسترسی دارند.

ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هم با تکیه بر همین زیرساخت‌ها و با 
همکاری متخصصان و سرآمدان علمی و نهادهای مرتبط در تلاش است تا با متنوع کردن بازیگران و استارت‌آپ‌های موثر در حوزه 

اقتصاد دیجیتال این عرصه فناورانه را گسترده‌تر کند. اتفاقی که ارزش افزوده بالایی برای کشور دارد.
بالا بردن تعداد شتاب‌دهنده‌ها، استارت‌آپ‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان، آزمایشگاه‌های زنده و کمک گرفتن از ظرفیت‌های دولتی از 
جمله مواردی است که در این طرح مدنظر است. قرار است همه این بازیگران در کنار هم و با هم‌افزایی توانمندی‌های خود به حرکت 

این حوزه فناورانه در کشور شتاب دهند.

یکی از استان‌های اسپانیا برنامه Connect-۱۹ را 
به‌عنوان استارتاپ)شرکت‌های نوپا( برای پشتیبانی 
از ایده‌های نوآورانه در مبارزه با بیماری‌های همه‌گیر 

راه‌اندازی کرده است.

به نقل از نیوز، فرانسیسکو کوند، وزیر اقتصاد دولت منطقه گالیسیا در اسپانیا، ۲۰ شرکت 
کوچک و متوسط  را معرفی کرد که پروژه‌های آن‌ها برای پشتیبانی مالی و تخصصی برنامه 

Connect-۱۹ انتخاب‌شده است.
وی در یک برنامه ویدئو کنفرانسی اعلام کرد: دولت این ۲۰ نوآوری را باهدف مبارزه با بیماری کووید -۱۹ با 

یارانه ۶۰۰ هزار یورویی تسهیل خواهد کرد.
محققان اظهار کردند: بحران کووید-۱۹ فرصتی برای نوآوری است.

برنامه دولت بانام Connect-۱۹ در استان اورنسه در شمال غرب اسپانیا انجام خواهد شد.
طیف گسترده‌ای از ایده‌ها و انواع راه‌حل‌های فناوری پیشنهادی برای همه‌گیری فعلی ارائه می‌شود، این برنامه ماسک‌های 
زیست‌تخریب‌پذیر ساخته‌شده از الیاف گیاهی، مواد آرایشی با ظرفیت‌های ضدویروسی، برنامه‌هایی که شامل اسکن بیماران مبتلابه 
کووید- ۱۹ و مدیریت رژیم غذایی در بیمارستان‌هاست، همچنین کیت‌های حسی برای تشخیص زودهنگام عفونت‌های کروناویروس، 
هواپیماهای بدون سرنشین برای نظارت عمومی از راه دور، پارچه تشک که قادر به از بین ویروس و باکتری باشد و سیستم مشاهده 

دیجیتالی که استفاده از ماسک و فاصله فیزیکی بین افراد را بررسی کند، را شامل می‌شود.
این پروژه‌ها مشاوره فنی دریافت می‌کنند که هدف از آن، تقویت محصولات برای رفع هرگونه نقص و کاستی است.

مشاوران بازاریابی به کارآفرینان توصیه می‌کنند که چگونه جذب سرمایه‌گذاران خارجی را به بهترین وجه  انجام دهند و چه 
راهکارهایی را برای جلب‌توجه در بازار دنبال کنند.

گالیسیا از بخش‌های خودمختار اسپانیا و در شامل غرب شبه‌جزیره ایبری واقع‌شده است.

سیتنا
گزارش

ایسنا
گزارش

استارت‌آپ

چگونه لیدر سرمایه 
خود باشیم؟

یک معامله گر بازار بورس گفت: 
از نظر ادبیات مالی و تجربه 
سرمایه‌گذاری این را باید مدنظر 
داشت که قاعده و قانون این است 
که به منظور کاهش ریسک 
سرمایه‌گذاری، باید در چند حوزه 

سرمایه‌گذاری انجام دهیم.
مجتبی ابراهیمی در خصوص اینکه 
پس انداز خود را کجا سرمایه‌گذاری 
کنیم، اظهار کرد: حوزه‌های 

سرمایه‌گذاری متفاوتی وجود دارد.
وی افزود: بازار ملک، بازار ارز، بازار 
طلا، بانک، بازار سرمایه و حوزه‌های 
خردتری به عنوان حوزه‌های عمده 
سرمایه‌گذاری هستند که می‌توان 
پول خود را در آن‌ها سرمایه‌گذاری 
کرد. عضو هیات علمی 
جهاددانشگاهی خراسان جنوبی 
بیان کرد: اینکه پول و سرمایه خود را 
در حوزه زمین، طلا، سکه یا در بانک 
سرمایه‌گذاری کنیم و یا اینکه در 
بورس، سهام شرکت‌ها را خریداری 
کرده، از صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
بخریم یا در صنایع خودرویی، 
پالایشی و یا داروی سرمایه خود را 
بگذاریم، هر کدام شکل و شمایل 

مختلفی در دل خود دارند.
ابراهیمی ادامه داد: از نظر ادبیات 
مالی و تجربه سرمایه‌گذاری این را 
باید مدنظر داشت که قاعده و قانون 
این است که به منظور کاهش ریسک 
سرمایه‌گذاری، باید در چند حوزه 

سرمایه‌گذاری انجام دهیم.
این تحلیلگر بازار بورس افزود: 
اگر قصد داریم مبلغی پول را 
سرمایه‌گذاری کنیم، لازم است 
بخشی را سهام بخریم، بخشی را در 
بانک سرمایه‌گذاری کنیم و بخشی را 
به عنوان مثال طلا بخریم. دلیل این 
کار این است که اگر زمانی مثلًا بازار 
سرمایه دچار تنش شد، سرمایه روانه 

محلی می‌شود که امن است.
ابراهیمی اظهار کرد: به طور مثال، 
اگر نرخ سود سپرده‌های بانکی 
افزایش یافت، پولی که می‌خواهد 
از بورس خارج شود، روانه بانک 
می‌شود و ما نیز به سهمی که در 
بانک سرمایه‌گذاری کردیم، 
می‌توانیم در سودآوری آن سهیم 

باشیم.
وی با بیان اینکه باید در حوزه 
سرمایه‌گذاری این گونه عمل 
کنیم تا از ریسک سرمایه‌گذاری 
در امان باشیم، افزود: باید به این 
نحو سرمایه‌گذاری کرد تا در تمام 
بازارهای مالی به نسبت مشارکت 

داشته باشیم.
این تحلیلگر بازار بورس بیان کرد: 
در مواقعی ممکن است اقبال در 
حوزه بازار سهام وجود داشته باشد 
و وقتی همه پول خود را در بازار 
سهام سرمایه‌گذاری کنیم، بازدهی 
خوب بگیریم که اگر پول خود را در 
محل‌های مختلف سرمایه‌گذاری 
می‌کردیم، مجموعاً به این بازدهی 
نمی‌رسیدیم، اما ممکن است عکس 

این اتفاق نیز رخ دهد.
ابراهیمی ادامه داد: ممکن است در 
مواقعی بازار روی دیگری را به ما 
نشان دهد و تمام سرمایه و یا بخش 
عمده‌ای از آن را از دست دهیم که 
این امر، اثر روانی مخربی بر ذهن 

دارد.
وی با بیان اینکه باید سعی کنیم 
در بازارهای مختلف سرمایه‌گذاری 
کنیم تا ریسک را به حداقل برسانیم، 
افزود: اگر وارد بازار بورس شدیم، باید 
از صنایع مختلف سهم‌های مختلف 
خریداری کنیم تا به نوعی با یکدیگر 

همپوشانی داشته باشند.

ایسنا
تحلیل بورس

ISFAHAN
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